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N& mbéshtetje t& Nenit 52, paragrafi 52.1 & Ligjit Nr.03/L - 040 pér Vetéqeverisje Lokale (*Gazeta
Zyrtare e Republikés sg Kosovés™, Nr. 28 / 15, Qershor 2008), dhe t& Nenit 42, paragrafi 42.3 ts
Statutit t& Komunés sg Vitisg, Nr.01-013/491, t& datés 21.04.2011; Nenin 6, pika 1 e Rregullores pér
Punén e Kuvendit t& Komunés sg Vitisg, Nr.01-013/594, e datés 02.05.2014, kryesuesi i Kuvendit
Komunal t& Vitisé beng kéte:

Ftoheni t& merrni pjesé n& mbledhjen e IIT t& rregullt t& Komitetit pér Politike dhe Financa, q& do
t€ mbahet me daté 20.04.2022 (e Mérkuré) né ora 10:00.

Mbledhja do t& mbahet n& zyrén ¢ konferencave ng objektin e vjetér t& Komunés sé Vitisé.

Pér kété mbledhje kryesuesi propozon kéte:

Rend dite

1. Shqyrtimi dhe miratimi procesverbalit nga mbledhja e dyté e Komitetit pér Politiké dhe
Financa.

2. Pasqyrat Financiare t¢ Buxhetit Komunal pér periudhén janar-mars 2022,

3. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér bartjen e mjeteve nga té
hyrat vetanake té vitit 2021 né vitin 2022,

4. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér shpalljen interes t&
pérgjithshém pér hapjen e rrugés sé re né Zonén Kadastrale né Sllating.

5. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér formimin e komisionit
pér shqyrtimin e ankesave t€ ankandit publik pér dhénien e pronés sé komunés né
shfrytézim afatshkurtér dhe afatgjaté,

6. Informaté pér manifestimi tradicional Kulturo-sportiv “Flakadani i Karadakut 2022,

Me respekt!
Viti, mé 14.04.2022 Kryesuesi i Kuvendit




Republika e Kosovés Komunae Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina

Republic of Kosovo Municipality of Viti/na

PROCESVERBAL
NGA MBLEDHJA E DYTE E KOMITETIT PER POLITIK DHE FINANCA

Mbledhjen e thirri dhe e kryesoi z.Bekim Azizi, kryesues i Kuvendit t¢ Komun€s s¢ Vitisé. Mbledhja éshté
mbajtur mé& 22.03.2022 (e Marté) né zyrén e konferencave t€ objektit e vjetér té Komunés sé Vitisé, duke filluar
me puné né ora 10 h. Né mbledhje morén pjesé: z.Hasan Aliu (nénkryetar i Komunés), z.Bekim Azizi (kryesues
i Kuvendit Komunal), zIlir Zuka, z.Ramadan Deliu, znj.Zejnepe Osmani, z.Jakup Demiri, znj.Liridona Bislimi,
znj.Zyrafete Rama. Morén pjesé edhe drejtorét e drejtorive. Pasi u konstatua se prezent jané 7 anétaré € KPF-
s&, andaj kishte kuorum, kryesuesi i Kuvendit e shpalli t&€ hapur mbledhjen.

Kryesuesi z.Bekim Azizi: Pérshéndetje pér t€ gjithé ju anétaré té KPF-sg, drejtoret q& jané prezent n€ kété
mbledhje, miré se keni ardhur né mbledhjen e dyté t¢ rregullt t&€ KPF-s€ pér kété vit! Desha t& ju njoftoj se, t&
gjitha aktet q& i kemi miratuar kané marr ligjshmérin€ nga ana e MAPL-sé. A ka dikush jashté rendit t& dités ju
lutem?

znj. Liridona Bislimi: Kérkoj njé informaté nése mundet me ardh pér kuvend. Edhe né mbledhjen e kaluar
liri e ka pérmend, pér emértimin e 1rugéve. Po du me dité ku ka mrri kjo puné, edhe tek palestra e fshatit
Drobesh. Besoj gé je i informuar pér cka kemi punu né kété. [ kemi dorézu disa kérkesa, peticione, po kané kalu
disa vite e nuk kemi marr asnjé informacion. Dua me dité a jeni tu punu rreth késaj teme.

Kryesuesi z.Bekim Azizi: Tek céshtja e emértimit t& rrugéve, kemi qené bashké né komision Liridona.
Momentin qé i ka pérfundu mandatin kuvendit, ne nuk kemi as mandat e ku parimisht as nuk kemi funksionu
mé herét né mandatin e kaluar, sepse edhe sipas ligjin ka gené dashur me kalu 5 vite pér ndryshim t& emértimit
t& rrugéve, e tani mé doket gé tani jané bé 5 vite e duhet me formu komisionin né kuvend, e tani me vazhdu me
punén.

z.Naim Pira, drejtor i bujqgésisé: [ishté miré me keshyr Ligjin pér Emértimin e Rrugéve. Kam disa
informacione jo t& verifikuar, se mos &shté afati 10 vite pér ndryshim t& emértimit té rrugéve. E sa i pérket
palestrés sé sporteve, mendoj qé duhet me prit deri sa t& pérfundon, e tani masi té pérfundon me keshyr me bé
emértimin.

z.Ilir Zuka: Pérshéndetje & pranishém! Mu po me shqetésojné punimet rreth shkollés né Pozharan. Po e
dimi se né cfaré gjendje &shté. N& javén e fundit kemi pas shumé shpérndarje né fejsbuk, e jam etiketu edhe uné.
A kané faj qytetarét nuk kané faj. Uné kérkoj prej kryesuesit e tek ekzekutivi, nga opozita e n€ pozité mu bé
bashké njé komision me shku me e taku at€ ministre, até punékryes, ata ingjiniera. Nése vazhdon késhtu, t& jeni
1& bindur q& shkolla e Pozheranit, e mesmja &shté né buzé humnerés. Kurrkush nuk i gon fémijét né shkollé pér
me majté njé ore 20 minuta. Eshté urgjente, nése nuk veprojmé edhe kété puné duhet me lan krejt kété puné,
vetém me mbyll krejt shkollén e mesme e me lan até pér shkollé fillore. Cka &shté rezultati i jon€, jemi myt tu
rrok né fushata e krejt po i harrojmé ato, hajde bami bashké t& gjithé e b&jmé njé komision, e me gellim qé ta
pérfundojmé kété shkollé sepse po me drejtohen mu, fugia ime &shté zero. Po kérkoj ndihmé nga ju, t€ behemi
bashké té gjithé.



Kryesuesi z.Bekim Azizi: Informatat g& i kemi né buxhet jané t€ miratuar pér shkolle t& Pozharanit 100 mije
curo dhe 150 mijé pér palestér sportive e asnjéra nuk ka mu kry két€ vit, se qaq ka buxhet me kété vleré nuk e
mbyll shkollén. Tek palestra sportive e di q& jané ndal punimet, sepse punékryesi i ka qu shkresé ministrisé, 1
ka thané me ngritjen e gmimeve nuk jam né gjendje me e vazhdu punén.

z.Jakup Demiri: E kemi pas njé takim me ministren, po masanej edhe kryetari e ka pas njé takim me
punékryesin, sepse ministria i ka gjeté disa t& gjetura né punét g€ jan€ kry, kan€ me e rregullu do dokumente
edhe rreth cmimeve. Shkolla e Pozharanit &shté target mu kry mé shpejt, kame fol edhe me Florimin pér kété
problem, jem tu mundu me shty, sepse edhe punékryesit kané qen t& papérgjegjshém. Prioritet &shté mu kry keéte
vit kjo shkoll&.

z. Jakup Demiri Edhe tek emérimi i rrugéve me problem &shté tek riemérimi i rrugéve se sa te emé&rimi kur
do me ja ndryshu emrin rruggs ishin procedura kogjo t€ gjata.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Pasi qé nuk ka t& tjer& pér diskutim, pér két€ mbledhje kemi kété:

Rend dite

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e paré e Komitetit pér Politiké dhe
Financa.

2. Shqyrtimi i planit vjetor pér vitin 2022 dhe plani strategjik pér Njésiné e Auditimi té
Brendshém té Komunés sé Vitis€, pér periudhén kohore 2022-2024.

3. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér themelimin e Komitetit pér
Shéndetési dhe Miréqenie Sociale.

4. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér themelimin e Komitetit pér
Shérbime Publike.

5. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér themelimin e Komitetit pér
Planifikim, Rregullim te hapésirave dhe mbrojtjen e mjedisit.

6. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér shpalljen né konsultim
publik draft ndryshim plotésimin e statutit t¢ komunés s¢ Vitis¢ me Nr. 01-013/491 té datés
21.04.2011.

7. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér shpalljen né interes té
pérgjithshém ngastrén kadastrale me nr. 00002-3 né zonén kadastrale né Letnicé.

8. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér caktimin e lokacionit pér
varrezat ¢ fshatit Kabash.

9. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér aprovimin e planit té punés
t¢ Komitetit pér Komunitete pér vitin 2022

10. Informaté (raport) pér punén e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB) pér
periudhén Janar — Dhjetor 2021.

A ka dikush rreth rendit t& dités ju lutém? Pasi q& nuk ka qen né votim pér miratim, nga t€ gjithé té
pranishmit u miratu rendit i dités.

Si piké té paré té rendit t& dités kemi:

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e par€ e Komitetit pér Politiké dhe Financa.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Hapi debat pér kété pike € rendit té dités. Pasi & nuk ka vérejtje, ges né votim
pér miratim. Nga t& gjithé u miratu pika e par e rendit té dités.



© Si piké t& dyté t€ rendit t& dités kemi:
2. Shqyrtimi i planit vjetor pér vitin 2022 dhe plani strategjik pér Njésiné e Auditimi t&€ Brendshém t&
Komunés sé Vitisé, pér periudhén kohore 2022-2024

2.Elmaz Zeqiri, shef i Zyrés s¢ Auditimit: Pérshéndetje t&€ nderuar t€ pranishém! Njésia e auditimit t€
brendshém né nivel t& Kosovés e kané planin strategjik trevjecar dhe planin vjetor t& punés per tre vite. Njésia
jon e auditimin n& Viti, né saje t& Ligjit mbi Auditimin e Brendshém gé ka qené mé herét dhe tani né fuqi, €shté
Ligji mbi Kontrollin e Brendshém té& financave publike, e ka b& planin strategjik dhe planin vjetor pér auditim
t& brendshém té njésisé tong. Plani strategjik apo trevjegar i Njésise sé Auditimit t€ Brendshém bazohet né punén
treviecare, duke pérfshi fushéveprimin e t& gjitha segmenteve qé i ka organizata joné buxhetore. D.m.th Komuna
e Vitisé, né kété fushéveprim t& mundshém t€ auditimeve, komuna jon& ka pérfshi 18 segmente ose 18 njési t&
mundshme pér auditim t& brendshém, t& cilat nuk arrit t’i kryen asnjéheré t& gjitha né mungesé t€ stafit t&
burimeve njerézore, sepse Njésia e Auditimit né Viti, sipas Ligjit pér Kontrollen e Brendshém t& financave
publike ka t& drejt t'i keté 2-3 auditor. Ne deri me tani e kemi pas 2 auditor, gjegjésisht njé auditor dhe njé
drejtor. Drejtori i méparshém ka shku né pension. Tani kam mbet vetém uné. Tani pasi q&€ jam vet né k&€ zyre,
jemi pérkufizu né katér auditime kryesore q&€ mendojmé pér kété vit. Materialin e keni marr me koh&. Pér pyetjet
shtesé jam né dispozicionin ¢ juaj.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Faleminderit pér prezantimin e késaj pike. Tek ¢éshtja e planifikimit vjetor po e
dégjojmé qé je vet ti né kété zyre edhe kjo ngarkes€ pér ju. A ke parapa ti q& perime mundesh me i kry qeto a
po ke parapa qé ndoshta gjate kohés t& merret njé auditor pér me realizu planin.

z.Elmaz Zeqiri, shef i Zyrés s¢ Auditimit: Ne vitin ¢ kaluar drejtori i méparshém e ka bé planin e auditimi,
i ka parapa shtet objektivat, po né saje t& pandemis€, Njésia Qendrore e Auditimit na ka than¢ q&€ mund ta
reduktoni numrin e auditimit dhe nga shtat kemi ra né pesé auditime. Meqenése drejtori 1 auditimi me keqardhje
po e thamé, se gati nga muaji Janar tu than &€ uné po shkoj né pension, nuk &shté angazhu mos t&€ thamé fare,
po jo mjaftueshém. Ne kemi arrit ta realizojmé até plan me pes€ objektiva, edhe pér kété vit €shté parapa g€ 1€
jem se paku drejtori dhe njé auditor sa mé& shume g€ t€ vonohet zgjedhja e auditorit t& ri aq me véshtir t&
realizohet ky plan.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Hapim debat rreth késaj pike t& rendit t& dités. A doné ta merr fjalén dikush ju
lutém?

2.qlir Zuka: Sa auditime i ke b&, né cilat drejtori edhe sa t& gjetura jané né ato auditime q& i ki b&? Sa t&
gjetuara i ke adresu tek Zyra e Kryetarit.

z.Elmaz Zeqiri, shef i Zyrés sé Auditimit: Vitin e kaluar kan gené t& planifikuara pesé auditime. Uné& kam
arrit i kry tri: t& Zyra e Prokurimit, tek tatimi né pron€ edhe tek shpenzimet administrative komunale. Nga kéto
9 rekomandime, 3 jané realizu ose jané zbatu, sepse né fund t& ¢do viti jemi t& detyruar ta pércjellim zbatimin e
rekomandimeve dhe kemi konstatu se nga rekomandimet ¢ dhéna 3 jané zbatu, 2 jo dhe tjerat jané n€ proces.

z.Jakup Demiri: E kam njé raport t€ komisionit pér kontrollin e brendshém té financave publike, e ceku
edhe drejtori, e dikun &shté plani dikune mbi 607 i realizuar po me disa vérejte, si mungesa e stafit, e ku Komuna
e Vitisé nuk ka dérgu staf pér trajnime pér Njésiné e Auditimit t& Brendshém edhe a e keni diskutu pse nuk keni
dérgu né trajnime.

z.Elmaz Zeqiri, shef i Zyrés s¢ Auditimit: Jemi keq né kété drejtim pér shkak t& mos certifikimit t&
auditorit té ri, deri né vitin 2019 ka qené e mundur nga subjekti g€ &shté auditori njé komuné e caktuar t& dérgoj
staf t& brendshém pér tu certifiku. Ka pas t& drejté ta pranoj auditorin e ri, me kusht q& ta qon n& certifikim me
licencé e pastaj t& fillon me puné, e tani prej 2019 me ligjin e ri t& kontrollit t& brendshém t€ financave publike,
thuhet qé& vetém pér auditorét e ri g€ jané n& proces ose n€ vijim ata e kané k&té t& drejté, ndérsa pranimi irii
auditorit duhet t& jete patjetér i certifikuar, qofté i brendshém qofté i jashtém.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Nése merret njé auditor dhe brenda njé viti mu certifiku, e nése ai q€ merret pa
certifiku brenda njé viti, a ka t€ drejté me bé& auditim, nése nuk ka certifikat?

z.Elmaz Zeqiri, shef i Zyrés sé¢ Auditimit: Jo, nuk ka t& drejté me bé auditim pa certifikaté. Auditorét e ri
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duhet té jené t& certifikuar.
Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Kjo piké nuk shkon n& kuvend. Té faleminderit pér prezantimin e késaj pike.

Si piké t& treté t& rendit t& dités kemi:
3. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér themelimin e Komitetit pér
Shéndetési dhe Mirégenie Sociale

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Pér két€ seancé 1 kemi parapa tre themelime t& komiteteve tjera. Uné mendoj q&
na duhet t& mundohemi né statut ta rregullojmé, ta pérfshimé edhe Komitetin pér Bujqési. Materialin pér kété
piké e keni marr me kohé. Hapi debat pér kété piké. Pasi q& nuk ka pér diskutim, e ges né votim pér miratim.
Nga & gjithé t& pranishmit u miratu edhe kjo piké e rendit t& dités.

Si piké t& katér té rendit t€ dités kemi:

4. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér themelimin e Komitetit pér Shérbime
Publike

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Hapim debat rreth késaj pike t& rendit té dités: A doné ta merr fjalén dikush? Pasi
qé nuk ka pér diskutim, qes né& votim pér miratim. Nga t¢ gjithé u miratu kjo piké e rendit t€ dités.

Si piké t& pesté té rendit (& dités kemi:

5. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér themelimin e Komitetit pér
Planifikim, Rregullim te hapésirave dhe mbrojtjen e mjedisit

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Hapi debat. Pasi q¢ nuk ka pér diskutim e ges né votim t& shkoj pér miratim né
kuvend. Konstatoj se me vota unanime shkon pér kuvend.

Si piké t& gjashté t& rendit t& dités kemi:
6. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér shpalljen né konsultim publik
draft ndryshim plotésimin e statutit té komunés s€ Vitis¢ me Nr. 01-013/491 té datés 21.04.2011.

z.Fatlum Demiri, kryetar i komisionit pér ndryshim plotésim té statutit: Pérshéndetje t& nderuar t&
pranishém! Bazuar né udhézimet administrative, ne kemi parapa qé, draft ndryshim plotésimi i statutit t€ jet né
30 dité né dégjim publik, ndérsa debati publik kemi planifiku & mbahet me datén 06.05.2022. Komisioni né
kété rast mé ka zgjedh kryesues t& kétij komisioni. E kemi analizu statutin, kemi dal me disa rekomandime,
mirépo nuk do me thané qé kéto rekomandime jané pérfundimtare. Presim edhe rekomandime t& tjera nga
anétarét e KPF-sé nga Kuvendit, nga shogéria civile. Jemi tu bashképunu edhe me profesionisté t€ fushés, po
mundohem me bé njé puné t& miré. Materialin e keni pranuar me kohg, pér pyetjet shtes¢ jam né dispozicionin
e juaj.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Hapi debat pér kété pik t& rendit t& dités.

z.Jakup Demiri: Tek Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik, se di sa g&shté e nevojshme kjo drejtori né komunat
e vogla, se di a kané kété drejtori. Jané n€ punim e sipér disa udhézime administrative nga ana e MAPL-sg,
duhet t& kemi parasysh edhe kéto udhézime.

z.Fatlum Demiri, kryetar i komisionit pér ndryshim plotésim té statutit: Duke e pas parasysh nevojén e
zhvillimit t& komunés soné, po edhe komunat t€ tjera, si Ferizaji, Gjilani, Lipjani e kané kété drejtori.

znj. Liridona Bislimi; A ftohen me ftes€ t&€ vecant€ administratorét e késhillave t& fshatrave?

z.Fatlum Demiri, kryetar i komisionit pér ndryshim plotésim té statutit: Ftesat i publikojmé né ato vende
qé konsiderojmé q& jané mé t& frekuentuara. Ne zakonisht i publikojmé né rrjetet sociale kopje fizike, nuk i
dérgojmé askujt, sepse né momentin q€ 1 publikojmé né rrjete sociale, besoj q& kush ka me kontribu del né& debat
publik.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Pasi g€ nuk t& tjeré pér diskutim, e qes né votim t& shkoj pér miratim n¢ kuvend.
Konstatoj se me vota unanime shkon pér kuvend.



Si piké té shtaté té rendit t& dités kemi:
7. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér shpalljen né interes té
pérgjithshém ngastrén kadastrale me nr. 00002-3 né zonén kadastrale né Letnicé

znj. Majlinda Ostergllava, drejtoreshé: Pérshéndetje pér té gjithé! Béhet fjalé pér né Letnicg, pér njé proné
q€ po dojmé me shpall zoné me interes t& pérgjithshém. Aty &shté rezervari i ujit, ka mu zgjeru. Materialin e
keni marr me kohg, pér pyetjen shtesé jam né dispozicionin e juaj.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Hapi debat pér kété pik t& rendit t& dités. Pasi q& nuk ka pér diskutim, e qes né
votim t€ shkoj pér miratim né kuvend. Konstatoj se me vota unanime shkon pér kuvend.

Si piké té teté t& rendit t& dités kemi:

8. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér caktimin e lokacionit pér varrezat
e fshatit Kabash

znj. Majlinda Ostergllava drejtoresh: E kemi pas njé kérkesé prej Késhillit t& Fshatit Kabash, edhe me
plan zhvillimor parashihet. Béhet fjalé pér caktimin e lokacionit. Materialin e keni marr, pér pyetjet shtesé jam
né dispozicionin e juaj.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Hapi debat pér kété pik té rendit té dités. Pasi q& nuk ka pér diskutim, e qes né
votim t€ shkoj pér miratim né kuvend. Konstatoj se me vota unanime shkon pér kuvend.

Si piké t& nénté té rendit t& dités kemi:
9. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér aprovimin e planit té punés té
Komitetit pér Komunitete pér vitin 2022

Kryesuesi, z.Bekim Azizi béné prezantimin e késaj pike dhe hapi debat. Pasi q& nuk pati pér diskutim e hodhi
né votim t€ shkoj pér miratim né kuvend. Me vota unanime shkon pér kuvend.

Si piké té dhjeté té rendit t& dités kemi:
10. Informaté (raport) pér punén e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB) pér periudhén
Janar — Dhjetor 2021

Kryesuesi, z.Bekim Azizi béné prezantimin e késaj pike dhe hapi debat. Pasi q& nuk pati pér diskutim e hodhi
né votim t€ shkoj pér miratim né kuvend. Me vota unanime shkon pér kuvend.

Ju falénderoj pér kontributin e dhéné né kété mbledhje t&¢ KPF-sé.

Me kaq shpall t&€ mbyllur kété mbledhje.
Mbledhja pérfundoi né ora 11:30

Procesmbajtési: Kryesuesi i Kuvendit Komunal:
Fatlum Demiri Bekim Azizi
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Pasqyrat Financiare té buxhetit Komunal
pér periudhén janar-mars 2022

Viti 12.04.2022



REPUBLIKA E KOSO\{_ES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO i
KOMUNA E VITISE - OPSTINA VITINA - MUNICIPAL VITINA

DREJTORIA E FINANCAVE
Data/Datum/Date 12.04.2022
Nr/Br.
Pér/Za/To Kuvendin e Komunés,Komitetin pér Politiké dhe Financa

Pérmes/Preko/Through | Z. Sokol Haliti, Kryetar i Komunés / ﬂw'—7

¥

Nga/Od/From Z. Besnik Imeri, Drejtor i Drejtoris pér Fmanca Ekonomu’ﬁh
Zhvillim

Lénda/Predmet/Subject | Pasqyrat Financiare pér periudhén janar-mars 2022 ( / ,’L?

Bazuar né Ligjin mbi Vetéqeverisjen Lokale, Ligjin mbi Financat Lokale si dhénLigjin mbi
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité paraqesim pasqyrat financiare t€ organizatés soné&
buxhetore (657) pér periudhen janar-mars 2022 pérfshiré t& hyrat vetanake té realizuara si dhe

shpenzimet buxhetore pér t€ gjitha kategorité ekonomike.

Té hyrat
Gjaté periudhés janar — mars 2022 jang inkasuar gjithesej t&€ hyra vetanake né€ vlere prej 167.471,43€,
shkalla e inkasimit, duke u bazuar n€ planifikimin vjetor €sht&€ 16,95%, ndérsa Krahasuar me t€ hyrat

pér periudhén janar — mars te vitit 2021 te hyrat e vitit 2022 jane me te ulta per 69.254,65 €
Shpenzimet Buxhetore

Buxheti i Alokuar pér periudhen janar — mars te vitit 2022 nga fondet burimore: Granti qeveritar, t&
hyrat vetanake, dhe donacionet jane: 2.820.858,96€, ndersa shpenzimet jane: 2.565.721,73€ , shkalla e
ekzekutimit te buxhetit per periudhen janar- mars 2022 eshte 90,96% né krahasim me Alokimet pér t&

gjitha programet dhe kategorit ekonomike.

Neé vazhdim té kétyre pasqyrave né ményré tabelare do ti paragesim shpenzimet buxhetore, duke i

specifikuar sipas burimeve te financimit, programeve dhe kategorive Ekonomike.



Buxheti j Aprovuar,Alokuar dh

e i shpenzuar per te Gjitha programet buxhetore - janar-mars 2022

Aprovim
Kateg.&Ekonomik Aprovimet  [Aprovimet Totali i
e |Aprovime 10 |Aprovime 21)22 Donacionet Aprovimeve
1_| Pagat &Shtesat 7,642,163.36 0.00 0.00 881.90 7,643,045.26
2 | Mall.&Sherbime 1,945,704.00] 147,000.00 0.00 571.82| 2,093,275.82
3 | Komunali 320,000.00 0.00 0.00 0.00 320,000.00
4 | Subvencione 0.00| 360,000.00 0.00 10,196.81 370,196.81
5 | Kapitale 2,197 ,618.00 480,868.00 0.00 6.07| 2,678,492.07
12,105,485.36] 987,868.00 0.00 11,656.60| 13,105,009.96
[ Alokimet =
[ Kateg.&Ekonomik Alokimet Totali i
e [Alokimet 10 |Alokimet 21 Alokimet22 |Donacionet Alokimeve
1 | Pagat &Shtesat 1,882,127.92 0.00 0.00 881.90| 1,883,009.82
2_| Mall.&Sherbime 400,495.00 0.00 0.00 571.82 401,066.82
3_| Komunali 77,900.00 0.00 0.00 0.00 77,900.00
4 | Subvencione 0.00| 58,588.44 0.00 10,196.81 68,785.25
5 | Kapitale 350,091.00[  40,000.00 0.00 6.07 390,097.07
2,710,613.92 98,588.44 0.00 11,656.60/ 2,820,858.96
Te paalokuara
[ Kateg.&Ekonomik Alokimet Totali i
e |Alokimet 10 Alokimet 21 |Alokimet22 Donacionet Alokimeve
1_| Pagat &Shtesat 5,760,035.44 0.00 0.00 0.00| 5,760,035.44
2 | Mall.&Sherbime 1,545,209.00| 147,000.00 0.00 0.00{ 1,692,209.00
3_| Komunali 242,100.00 0.00 0.00 0.00 242,100.00
4_| Subvencione 0.00{ 301,411.56 0.00 0.00 301,411.56
5 | Kapitale 1,847,527.00| 440,868.00 0.00 0.00] 2,288,395.00
9,394,871.44| 889,279 56 0.00 0.00/ 10,284,151.00
Shpenzimet
Kateg.&Ekonomik Shpenzimet |Shpenzimet [Shpenzimet [Total i
e |Shpenzimet 10|21 22 Donacionet Shpenzimeve |% shpenzimit
1_| Pagat &Shtesat 1,856,794.06 0.00 0.00 0.00| 1,856,794.06 98.61%
2 | Mall.&Sherbime 256,688.68 0.00 0.00 0.00 256,688.68 64.00%
3 | Komunali 71,252.18 0.00 0.00 0.00 71,252.18 . 91.47%
4 | Subvencione 0.00] 10,255.00 0.00 0.00 10,255.00| 14.91%
5 | Kapitale 331,848.98| 38,882.83 0.00 0.00 370,731.81 _ 95.04%
2,516,583.90 49,137.83 0.00 0.00] 2,565,721.73 90.96%
[ Diferenca Alokim-Shpenzim
Kateg.&Ekonomik Shpenzimet |Shpenzimet Shpenzimet [Totali|
e |Shpenzimet 10|21 22 Donacionet Shpenzimeve
1_| Pagat &Shtesat 25,333.86 0.00 0.00 881.90 26,215.76
2 | Mall.&Sherbime 143,806.32 0.00 0.00 571.82 144,378.14
3_| Komunali 6,647.82 0.00 0.00 0.00 6,647.82
4 | Subvencione 0.00/ 48,333.44 0.00 10,196.81 58,530.25
5 | Kapitale 18,242.02 1,117.17 0.00 6.07 19,365.26
194,030.02 49,450.61 0.00 11,656.60 255,137.23
Diferenca Aprovim-Shpenzim
Kateg.&Ekonomik Shpenzimet |Shpenzimet [Shpenzimet Totali i
e [Shpenzimet 10|21 22 Donacionet Shpenzimeve
1_| Pagat &Shtesat 5,785,369.30 0.00 0.00 881.90| 5,786,251.20
2 | Mall.&Sherbime 1,689,015.32| 147.000.00 0.00 571.82| 1,836,587.14
3_ | Komunali 248,747.82 0.00 0.00 0.00 248,747.82
4 | Subvencione 0.00{ 349,745.00 0.00 10,196.81 359,941.81
5 | Kapitale 1,865,769.02| 441,985.17 0.00 6.07] 2,307,760.26
9,588,901.46/ 938,730.17 0.00 11,656.60| 10,539,288.23




Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit pér té gjitha njésit buxhetore
Nr Emértimi Buxheti i Alokimet Shpenzimet Buxheti i Alokimi i %
aprovuar e buxhetit pa shpenzuar | pashpenzuar
1[Kompensimi i t& punésuarve 7,643,045.26/ 1,883,009.82 1,856,794.06 5,786,251.20 26,215.76] 98.61%
2|Mallra dhe sherbime 2,093,275.82 401,066.82 256,688.68 1,836,587.14 144 37814 64.00%
3[Subvencione 370,196.81 68,785.25 10,255.00 359,941.81 58,530.25| 14.91%
4|Komunali 320,000.00 77,900.00 71,252.18 248,747.82 6,647.82] 91.47%
5|Shpenzime kapitale 2,678,492.07 390,097.07 370,731.81 2,307,760.26 19,365.26 95.04%
Gjithesejt 13,105,009.96 €| 2,820,858.96 €| 2,565,721.73 €| 10,539,288.23 €| 255,137.23 €| 90.96%
Shpenzimet pér té gjitha njésit buxhetore
Kodi [Pérshkrimi Shuma
11110]Paga neto 1,528,430.26
11500(Tatimi né paga 89,376.48
11600 |Kontributi i punétorit 85,592.85
11700|Kontributi i punédhénsit 85,592.85
11115|Sindikata 7,650.58
11125|0IK 638.78
11126 OMK 1,920.00
11900{Pagesa per vendime gjyqesore 57,692.26
Totali i pagave 1,856,794.06
13130]Shpenzimet e udhétimit mbrenda vendit 3,618.24
13210|Shpenzimet e rrymés 59,697.99
13220[Shpenzimet e ujit 5,664.20
13230|Shpenzimet e mbeturinave 4,479.47
13250 Shpenzimet e telefonis fikse 1,510.52
13320|Shpenzimet e telefonis mobile 5,070.89
13340[Shpenzimet e perdorimit te kabllit optik 400.00
13430|Sherbime te ndryshme shendetesore 46,856.12
13450 Sherbime shtypje - jo marketing 2,157.22
13460|Sherbime Kontraktuese tiera 18,302.41
13470|Sherbime teknike 525.00
13480|Shpenzimet per anetaresim 1,500.00
13509|Paijisje tjera 14,974.10
13610{Furnizime pér zyre 15,353.25
13620 Furnizimi me ushgim dhe pije(jo dreka zyrtare) 3,202.69

A



13630|Furnizime mjekesore 23,273.60
13640|Furnizime pastrimi 2,961.25
13650 (Furnizimi me veshembathje 1,770.00
13720|Nafte per ngrohje gendrore 7,346.87
13770|Derivate per gjenerator 618.67
13780|Derivate veturave 9,576.59
13950|Regjistrimi i automjeteve 1,125.00
13951|Sigurimi i automjeteve 627.58
14010|Mirembatja dhe riparim i automjeteve 6,5685.00
14020{Mirembatja e ndertesave 40,839.92
14023 |Mirembatja e shkollave 1,450.00
14032 [Mirembatja e autorrugeve lokale 38,707.88
14040(Mirembatja e teknologjis informative 1,648.00
14050|Mirembatja e mobiljeve dhe paisjeve 1,324.30
14220|Botimet e publikimeve 2,000.00
14310|Dreka zyrtare 4,774.10
Totali pér shérbimeve mallra dhe
komunali 327,940.86
200|Subvencionet dhe transfere 10,255.00
Totali i subvencioneve 10,255.00
300|Investime kapitale 370,731.81
Tatali i investimeve kapitale 370,731.81
Gjithsej shpenzimet 2,565,721.73 €




Zyra e Kryetarit

Kodi 16033 Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit
Nr Emértimi Buxheti i Alokimet Shpenzimet |Buxhetii Alokimi i %
aprovuar e buxhetit pa mmmm:n:m_. pa shpenzuar
1|Kompensimi i t& punésuarve 290,000.00 65,337.00 62,383.77 227,616.23 2,953.23| 95.48%
2|Mallra dhe sherbime 117,372.30 30,003.30 15,630.01 101,742.29 14,373.29] 52.09%
3|Subvencione 100,000.00 23,588.44 7,185.00 92,815.00 16,403.44| 30.46%
4|Komunali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| #DIV/O!
5|Shpenzime kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| #DIV/O!
Gjithsej 507,372.30 €| 118,928.74 €| 85,198.78 €| 422,173.52€| 33,729.96 €| 71.64%
Shpenzimet e Zyres Kryetarit 16033
Kodi |Pérshkrimi Shuma
11110|Paga neto 52,837.74
11500|Tatimi né paga 3,621.89
11600 [Kontributi i punétorit 2,970.61
11700 |Kontributi i punédhénsit 2,970.61
11115|Sindikata 82.92
Totali i pagave 62,383.77
13450|Sherbime shtypje - jo marketing 1,599.39
13460{Sherbime Kontraktuese tjera 8,278.82
13480|Shpenzimet per anetaresim 1,500.00
13509 |Pajisje tiera 690.00
13620|Furnizime me ushgim dhe pije (jo dreka zyrtare) 160.80
14010|Mirembatja dhe riparimi | automjeteve 615.00
14040 |Mirembatje e teknologjis informative 87.00
14220|Botimet e publikimeve 2,000.00
14310|Dreka zyrtare 699.00
Totali pér shérbime dhe mallra 15,630.01
200|Subvencione dhe transfere 7,185.00
Totali i subvencioneve 7,185.00
300|Investime kapitale 0.00
Tatali i investimeve kapitale 0.00
Gjithsej shpenzimet 85,198.78 €




Administrata dhe personeli

Kodi 16333 Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit
Nr Emértimi Buxhetii Alokimet Shpenzimet Buxheti i Alokimi i %
aprovuar e buxhetit pa shpenzuar] pa shpenzuar
1|Kompensimi i t& punésuarve 185,230.00 44,683.75 39,086.00 146,144.00 5,597.75 87.47%
2[Mallra dhe sherbime 95,000.00 20,500.00 9,943.77 85,056.23 10,556.23 48.51%
3|Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIV/0!
4|Komunali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| #DIV/0!
5|Shpenzime kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| #Div/0!
Gjithsej 280,230.00 65,183.75| 49,029.77| 231,200.23 16,153.98 75.22%
Shpenzimet - Administrata dhe Personeli - 16333
Kodi Pérshkrimi Shuma
11110[Paga neto 33,516.98
11500|Tatimi né paga 1,722.53
11600|Kontributi i punétorit 1,861.28
11700|Kontributi i punédhénsit 1,861.28
11115|Sindikata 123.93
- |Totali i pagave 39,086.00
13460(|Sherbime kontraktuese tjera 407.37
13509(Paijisje tjera 47.00
13720|Nafte per ngrohje gendrore 5,121.07
13780|Karburant per vetura 3,394.33
13950|Regjistrimi i automjeteve 350.00
14010|Mirembatja dhe riparimi i automjeteve 303.00
14040|Mirembatja e teknologjis informative 86.00
14050 |Mirembatja e mobiljeve dhe paisjeve 235.00
Totali pér shérbime dhe mallra 9,943.77
200|subvencione dhe transfere 0.00
Totali i subvencioneve 0.00
300|Investime kapitale 0.00
Tatali i investimeve kapitale 0.00
Gjithsej sh penzimet 49,029.77 €




Inspeksioni

Kodi 16665 Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit
Nr Emértimi Buxheti i Alokimet  |Shpenzimet |Buxheti i Alokimi i %
aprovuar e buxhetit pa shpenzuar | pa shpenzuar
1|Kompensimi i t& punésuarve 52,000.00) 13,352.91 13,352.91 38,647.09 0.00{ 100.00%
2|Mallra dhe sherbime 39,000.00 8,000.00 146.51 38,853.49 7,853.49 1.83%
3|Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00{ #DIV/0!
4|Komunali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| #DIV/O!
5|Shpenzime kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| #DIV/0!
#DIV/0!
Gjithesejt 91,000.00 €] 21,352.91 €] 13,499.42 € 77,500.58 € 7,853.49 € 63.22%
Shpenzimet - Inspeksioni - 16665
Kodi Pérshkrimi Shuma
11110|Paga neto 11,394.68
11500|Tatimi né paga 679.70
11600 |Kontributi i punétorit 635.86
11700|Kontributi i punédhénsit 635.86
11115|Sindikata 6.81
Totali i pagave 13,352.91
13460|Sherbime kontraktuese tjera 146.51
Totali pér shérbimeve dhe mallra 146.51
200|Subvencionet dhe transfere 0.00
Totali i subvencioneve 0.00
300|Investime kapitale 0.00
Tatali i investimeve kapitale 0.00
Gjithsej shpenzimet 13,499.42 €




Zyra e Kuvendit Komunal
Kodi 16933

Pasqyrat e ekzekutimit té€ buxhetit

Nr Emértimi Buxheti i Alokimet Shpenzimet [Buxhetii Alokimii %
aprovuar e buxhetit pa shpenzuar |pa shpenzuar
1|Kompensimi i té punésuarve 92,000.00 21,950.23 21,950.23 70,049.77 0.00 100.00%
2|Mallra dhe sherbime 16,000.00 2,500.00 106.60 15,893.40 2,393.40 4.26%
3|Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIv/0!
4|Komunali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIV/0!
5|Shpenzime kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIV/0!
Gjithsej 108,000.00| 24,450.23| 22,056.83| 85,943.17| 2,393.40 90.21%
Shpenzimet e zyrés sé Kuvendit Komunal
Kodi Pérshkrimi Shuma
11110|Paga neto 18,896.17
11500|Tatimi né paga 977.82
11600|Kontributi i punétorit 1,038.12
11700 |Kontributi i pun&dhénsit 1,038.12
11115|Sindikata 0.00
Totali i pagave 21,950.23
13509(Pajisje tjera 40.00
14310|Dreka zyrtare 66.60
Totali pér shérbimeve dhe mallra 106.60
200|Subvencione dhe transfere
Totali i subvencioneve 0.00
300]Investime Kapitale 0.00
Tatali i investimeve kapitale 0.00
Gjithsej shpenzimet 22,056.83 €




Buxhet e financa

Kodi 17533 Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit
Nr Emértimi Buxheti i Alokimet Shpenzimet  |Buxheti i Alokimi i %
aprovuar e buxhetit pa shpenzuar | pa shpenzuar
Kompensimi i t& punésuarve 154,326.90 um_wmm.mo un.ulg.wm 119,619.58 3,688.38| 90.39%
Mallra dhe sherbime 53,146.12 13,396.12 4,731.84 48,414.28 8,664.28] 35.32%
Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00{ #DIv/0!
Komunali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00{ #DIV/0!
Shpenzime kapitale 2,451,487.42 290,092.42 273,973.81 2,177,513.61 16,118.61 94.44%
Gjithsej 2,658,960.44 €| 341,884.24 € 313,412.97 €| 2,345,547.47 € 28,471.27 €] 91.67%
Shpenzimet - Buxhet e Financa 17533
Kodi Fershkrimi shuma

11110{Paga neto 29,603.35

11500|Tatimi né paga 1,715.04

11600|Kontributi i punétorit 1,652.72

11700(Kontributi i punédhénsit 1,652.72

11115|Sindikata 83.49
Totali i pagave 34,707.32

13460(Sherbime kontraktuese tjera 4,452.64

14040{Mirembatja e teknologjis informative 79.00

14310|Dreka zyrtare 200.20
Totali pér shérbime dhe mallra 4,731.84

200|subvencione dhe transfere 0.00
Totali | subvencioneve 0.00
300(Investime Kapitale 273,973.81

Tatali i investimeve kapitale 273,973.81|
Gjithsej shpenzimel 313,412.97 €|




Sherbime Publike, mbrotje civile, emergjenca

Kodi 180 Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit
Nr Emértimi Buxheti i Alokimet Shpenzimet |Buxhetii Alokimi i %
aprovuar e buxhetit pa shpenzuar | pa shpenzuar
1[Kompensimi i t& punésuarve 211,480.00 52,872.00 52,829.01 158,660.99 42.99 99.92%
2|Mallra dhe sherbime 652,000.00 122,900.00 101,885.79 550,114.21 21,014.21 82.90%
3|Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 #DIV/O!
4|Komunali 182,000.00 42,900.00 38,593.08 143,406.92 4,306.92 89.96%
5|Shpenzime kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 #DI\/0!
Gjithsej 1,045,490.00 €| 218,672.00 € 193,307.88€| 852,182.12€ 25,364.12 € 88.40%
Shpenzimet - Sherbime Publike, mbrotje civile, emergjenca 180
Kodi Pérshkrimi Shuma
11110|Paga neto 45,227.59
11500| Tatimi né& paga 2,528.47
11600| Kontributi i punétorit 2,515.70
11700|Kontributi i punédhénsit 2,515.70
11115|Sindikata 41.55
Totali i pagave 52,829.01
13210|Shpenzimet e rrymés 36,271.26
13220[Shpenzimet e ujit 469.87
13230|Shpenzimet e mbeturinave 761.82
13250|Shpenzimet e telefonis fikse 1,090.13
13320|Shpenzimet e telefonis mobile 5,070.89
13509|Pajisje tjera 11,066.90
13780|Karburant per vetura 2,006.32
13950 | Regjistrimi i automjeteve 345.00
13951 Sigurimi i automjeteve 627.58
14010|Mirembatja dhe riparimi i automjeteve 2,105.00
14020 |Mirémbatja e ndertesave 40,839.92
14032 |Mirembatja e autorrugeve lokale 38,707.88
14040 |Mirembatja e teknologjis informative 27.00
14050|Mirembatja e mobiljeve dhe paisjeve 1,089.30
Totali pér shérbime malira dhe komunali 140,478.87
200|Subvencione dhe transfere 0.00
Totali i subvencioneve 0.00
300{Investime kapitale 0.00
0.00
Gjithsej shpenzimet 193,307.88 €




Zyra e komuniteteve

Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit

Kodi 19865
Nr Emértimi Buxheti i Alokimet Shpenzimet |Buxhetii Alokimi i %
aprovuar e buxhetit pa m:vmzn_._!mq pa shpenzuar
1|Kompensimi i t& punésuarve 16,810.00 4,202.00 4,182.75 12,627.25 19.25| 99.54%
2|Mallra dhe sherbime 3,000.00 250.00 0.00 3,000.00 250.00 0.00%
3|Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| #DIV/0!
4|Komunali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| #DIV/0!
5|Shpenzime kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00{ #DIV/0!
Gjithsej 19,810.00 4,452.00 4,182.75| 15,627.25 269.25| 93.95%
Shpenzimet - Zyra e Komuniteteve - 19865
Kodi Pérshkrimi Shuma
11110|Paga neto 3,585.30
11500|Tatimi né paga 186.78
11600|Kontributi i punétorit 199.17
11700]|Kontributi i puné&dhénsit 199.17
11115|Sindikata 12.33
Totali i pagave 4,182.75
Totali pér shérbime dhe mallra 0.00
200|Subvencione dhetransfera 0.00
Totali i subvencioneve 0.00
300|Investimet Kapitale 0.00
Tatali i investimeve kapitale 0.00
Gjithsej shpenzimet 4,182.75 €




Bujqési pylitari dhe zhvillim rural

Kodi 47033 Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit
Nr Emértimi Buxheti i Alokimet Shpenzimet |Buxhetii Alokimi i %
aprovuar e buxhetit pa shpenzuar | pashpenzuar
1|Kompensimi i t& punésuarve 68,155.00 16,657.32 13,076.52 55,078.48 3,580.80 78.50%
2|Mallra dhe sherbime 16,000.00 4,000.00 2,477.00 13,523.00 1,523.00 61.93%
3|Subvencione 180,196.81 35,196.81 0.00 180,196.81 35,196.81 0.00%
4|Komunali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| #DIV/O!
5|Shpenzime kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| #DIV/0!
Gjithsej 264,351.81 € 55,854.13 €] 15,5653.52 € 248,798.29 € 40,300.61 € 27.85%
Shpenzimet - Bujgésia 47033
Kodi Pérshkrimi Shuma
11110|Paga neto 11,276.01
11500|Tatimi né paga 516.54
11600 [Kontributi i punétorit 622.71
11700 |Kontributi i punédhénsit 622.71
11115|Sindikata 38.55
Totali i pagave 13,076.52
13470|Sherbime teknike 75.00
13509 |Pajisje tjera 90.00
13950 |Regjistrimi i automjeteve 135.00
14010|Mirembatja dhe riparimi i automjeteve 1,850.00
14040|Mirembatja e teknologjis informative 27.00
14310|Drekat zyrtare 300.00
Totali pér shérbime mallra 2,477.00
200|Subvencione 0.00
Totali i subvencioneve 0.00
300[investime kapitale 0.00
Tatali i investimeve kapitale 0.00
Gjithsej shpenzimet 15,553.52 €




Gjeodezi,kadaster,pron
Kodi 65165

Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit

Nr Emértimi Buxheti i Alokimet Shpenzimet |Buxhetii Alokimi i %
aprovuar e buxhetit _|pa shpenzuar | pa shpenzuar
1|Kompensimi i t& punésuarve 52,450.00 12,446.39 11,953.97 40,496.03 492.42| 96.04%
2[Mallra dhe sherbime 11,100.00 1,800.00 935.45 10,164.55 864.55| 51.97%
3|Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIv/0!
4|Komunali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIV/0!
5|Shpenzime kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIV/0!
Gjithsej 63,550.00 €| 14,246.39€| 12,889.42€ 50,660.58 €] 1,356.97 €| 90.47%
Shpenzimet - gjeodezi,kadaster,pron - 65165
Kodi |Pérshkrimi Shuma
11110|Paga neto 10,209.60
11500 Tatimi né paga 560.00
11600|Kontributi i punétorit 569.25
11700(|Kontributi i puné&dhénsit 569.25
11115|Sindikata 45.87
Totali i pagave 11,953.97
13340|Shpenzimet e perdorimit te kabllit optik 400.00
13460|Sherbime kontraktuese tjera 508.45
14040|Mirembatja e teknologjis informative 27.00
Totali pér shérbime dhe mallra 935.45
200|Subvencione dhe transfere 0.00
Totali i subvencioneve 0.00
300/Investime kapitale 0.00
Tatali i investimeve kapitale 0.00
Gjithsej shpenzimet 12,889.42 €




Planifikimi urban dhe mjedisi
Kodi 660

Pasqyrat e ekzekutimit t& buxhetit

Nr Emértimi Buxheti i Alokimet Shpenzimet Buxheti i Alokimi i %
aprovuar e buxhetit pa shpenzuar | pa shpenzuar
1{Kompensimi i t& punésuarve 31,860.00 7,889.00 7,948.59 24,011.41 40.41]  99.49%
2[Mallra dhe sherbime 27,000.00 3,000.00 203.87 26,796.13 2,796.13 6.80%
3|Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| #DIV/Q!
4|Komunali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00{ #DIV/0!
5|Shpenzime kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| #DIV/0!
Gjithsej 58,960.00 €] 10,989.00 €| 8,152.46 €| 50,807.54 € 2,836.54 €| 74.19%
Shpenzimet - Planifikimi urban dhe mjedisi 660
Kodi Pérshkrimi Shuma
11110|Paga neto 6768.36
11500|Tatimi né paga 389.28
11600|Kontributi i punétorit 378.45
11700|Kontributi i punédhénsit 378.45
11115|Sindikata 34.05
Totali i pagave 7,948.59
13460[Sherbime kontraktuese tjera 171.87
14040 |Mirembatja e teknologjis informative 32.00
Totali pér shérbime dhe mallra 203.87
200|Subvencoine dhe transfera 0
Totali i subvencioneve 0.00
300|Investime kapitale 0
Tatali i investimeve kapitale 0.00
|Gjithsej shpenzimet | 8,152.46 €




Shéndetésia - kodi 730

Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit

Nr Emértimi Buxheti i Alokimet Shpenzimet Buxhetii Alokimi i %
aprovuar e buxnetit pa shpenzuar | pa shpenzuar
1|Kompensimi i t& punésuarve 991,133.36 276,793.90 268,643.33 722,490.03 8,150.57 97.06%
2|Malira dhe sherbime 577,308.00 100,500.00 83,294.49 494,014.51 17,205.51 82.88%
3|Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIV/o!
4|Komunali 40,000.00 10,000.00 10,000.00 30,000.00 0.00 100.00%
5|Shpenzime kapitale 107,000.00 0.00 0.00 107,000.00 0.00| #DIv/O!
Gjithsej 1,715,442.36 € 387,293.90 € 361,937.82 €] 1,353,504.54 €| 25,356.08 € 93.45%
Shpenzimet - Shendetesi 730
Kodi |Pérshkrimi Shuma
11110|Paga neto 222,221.89
11500| Tatimi né paga 15,363.39
11600 |Kontributi i punétorit 12,749.68
11700]Kontributi i punédhénsit 12,749.68
11115|Pagesa pér sindikat 2,102.35
11125[0IK 638.78
11126|OMK 1,920.00
11900|Pagesa nga vendime gjygesore 897.56
Totali i pagave 268,643.33
13210[Shpenzimet ) rmymes 9,477.93
13220|Shpenzimet e ujit 237.28
13230|Shpenzimet e mbeturinave 197.81
13250)|Shpenzimet e telefonis fikse 86.98
13430|Sherbime te ndryshme shendetesore 46,956.12
134860 |Sherbime kontraktuese tjera 2,118.00
13509|Pajisje tjera 25.30
13620|Furnizimi me ushgim dhe pije (jo dreka zyrtare) 90.00
13630|Furnizime mjekesore 23,273.60
13640|Furnizime pastrimi 2,045.25
13720|Nafte per ngrohje gendrore 2,225.80
13770|Derivate per gjenerator 42.96
13780 |Derivate veturave 3,916.26
13950|Regjistrim i automjeteve 295.00
14010|Mirembatja dhe riparim i automjeteve 1,050.00
14040|Mirembatja e teknologjis informative 87.00
14310|Dreka zyrtare 1,169.20
Totali pér shérbime mallra dhe komunali 93,294.49
200|Subvencione dhe Transfera 0.00
Totali i subvencioneve 0.00
300|Investime kapitale 0.00
Tatali I investimeve kapitale 0.00
361,937.82

Gjithsej shpenzimet
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Sherbimet Sociale

Kodi 75661 Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit
Nr Emértimi Buxheti i Alokimet Shpenzimet |Buxhetii Alokimi i %
aprovuar e buxhetit o pa shpenzuar| pa shpenzuar
1|Kompensimi i t& punésuarve 57,160.00 13,907.03 12,257.07 44,802.93 1,649.96| 88.14%
2|Mallra dhe sherbime 2,000.00 500.00 0.00 2,000.00 500,00 0.00%
3|Subvencione 40,000.00 5,000.00 2,320.00 37,680.00 2,680.00 46.40%
4|Komunali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| #DIV/0!
5|Shpenzime kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| #DIv/O!
#DIV/O0!
Gjithesejt 99,160.00 € 19,407.03 € 14,577.07 € 84,582.93 € 4,829.96 €] 75.11%
Shpenzimet - Sherbime Sociale - 75661
Kodi |Pérshkrimi Shuma
11110({Paga neto 10,492.83
11500|Tatimi né paga 582.90
11600|Kontributi i punétorit 583.74
11700|Kontributi i punédhénsit 583.74
11115|Sindikata 13.86
Totali i pagave 12,257.07
Totali pér shérbimeve dhe malira 0.00
200|Subvencionet dhe transfere 2,320.00
Totali i subvencioneve 2,320.00
300|Investime kapitale 0.00
Tatali i investimeve kapitale 0.00
Gjithsej shpenzimet 14,577.07 €

1



Kultur rini e sport

Kodi 85033 Pasqyrat e ekzekutimit t& buxhetit
Nr Emértimi Buxheti | Alokimet Shpenzimet  |Buxhetii Alokimi i %
aprovuar e buxhetit pa shpenzuar | pa shpenzuar
1|Kompensimi i t& punésuarve 75,450.00 18,583.56 18,583.56 56,866.44 0.00[ 100.00%
2|Mallra dhe sherbime 51,388.40 10,388.40 4,557.00 46,831.40 5,831.40] 43.87%
3|Subvencione 50,000.00 5,000.00 750.00 49,250.00 4,250.00] 15.00%
4|Komunali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00{ #DIV/0!
5|Shpenzime kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| #DIV/0!
Gjithsej 176,838.40 €] 33,971.96 €| 23,890.56 €] 152,947.84 €| 10,081.40 € 70.32%
Shpenzimet e drejtoris pér kultur rini e sport 85033
Kodi |Pérshkrimi Shuma
11110|Pagat 15,973.14
11500|Tatimi né paga 796.35
11600|Kontributi i punétorit 884.94
11700|Kontributi i punédhénsit 884.94
11115|Sindikata 44.19
Totali i pagave 18,583.56
13130|Shpenzimet e udhetimit zyrtar mbrenda vendit 490.00
13470|Sherbime teknike 450.00
13650|Furnizimi me veshembathje 1,770.00
14040|Mirembatja e teknologjis informative 267.00
14310|Drekat zyrtare 1,580.00
Totali pér shérbime dhe mallra 4,557.00
200|Subvencione dhe transfera 750.00
Totali i subvencioneve 750.00
300|Investime kapitale 0.00
Tatali i investimeve kapitale 0.00
Gjithsej shpenzimet 23,890.56 €
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Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit

Arsim dhe shkenc kodi 920
Nr Emértimi Buxheti i Alokimet Shpenzimet Buxheti i Alokimi i %o
aprovuar e buxhetit pa shpenzuar | pa shpenzuar
1[Kompensimi i t& punésuarve 5,364,880.00 1,295,839.03] 1,295,839.03 4,069,040.97 0.00 100.00%
2|Mallra dhe sherbime 432,960.00 83,329.00 32,776.35 400,183.65 50,552.65 39.33%
3|Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIV/O!
4|Komunali 98,000.00 25,000.00 22,659.10 75.340.90 2,340.90 90.64%
5|Shpenzime kapitale 120,004.65 100,004.65 96,758.00 23,246.65 3,246.65 06.75%
Gjithsej 6,015,844.65€| 1,504,172.68 €| 1,448,032.48 €] 4,567,81 2147 € 56,140.20 € 96.27%
Shpenzimet - Drejtoris pér arsim dhe shkencé - 920
Kodi Pershkrimi Shuma
11110]|Paga neto 1,056,426.62
11500]|Tatimi né paga 59,835.79
11600|Kontributi i punétorit 58,930.62
11700|Kontributi i punédhénsit 58,930.62
11115|Sindikata 5,020.68
11900|Pagesa per vendime gjygesore 56,694.70
Totali i pagave 1,295,839.03
13130|Shpenzimet e udhétimit zyrtar brenda vendit 3,128.24
13210|Shpenzimet e mynes 13,848.80
13220|Shpenzimet e ujit 4,957.05
13230|Shpenzimet e mbeturinave 3,519.84
13250|Shpenzimet e telefonis fikse 333.41
13450|Sherbime shtypje -jo marketing 557.83
13460|Sherbime kontraktuese tjiera 2,218.75
13509 |Pajisje tjera 3,014.90
13610|Fumizime per zyre 15,353.25
13620|Furnizimi me ushgim dhe pije (jo dreka zyrtare) 2,951.89
13640|Furnizime pastrimi 916.00
13770|Derivate per gjenerator 575.71
13780 |Karburant per vetura 259.68
14010 |Mirembatje dhe riparimi i automjeteve 662.00
14023 |Mirembatja e shkollave 1,450.00
14040 |Mirembatja e teknologijis informative 929.00
14310 | Drekat zyrtare 759.10
Totali pér shérbime mallra dhe komunali 5543545
200|Subvencione dhe transfere
Totali i subvencioneve 0.00
300|Investime Kapitale 96,758.00
Tatali i investimeve kapitale 96,758.00
Gjithsej shpenzimet 1,448,032.48 €
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Té hyrat buxhetore komunale vetanake té planifikuara dhe té realizuara pér periudhen janar-mars 2022

Kodi Burimet e té hyrave : Planifikimi  |Planifikimi_|Té hyrate  [Diferenca nga |Diferenca nga |% tremujore [%Vjetore
A : ; e Plani tremujor i : B
i Vjetor . |tremujor realizuara i Plani vjetor LEeE
1.1|Sherbimi i arkivit 1,500.00 375.00 370.00 -5.00 -1,130.00 98.67%| 24.67%
1.2 |Dokumentet zyrtare ofigarija 3,960.00 990.00 357.00 -633.00 -3,603.00 36.06% 9.02%
1.3|Kunorezimi 3,960.00 990.00 §30.00 -160.00 -3,130.00 83.84%| 20.96%
1.4|C. te vdekjes 0.00 0.00 800.00 800.00 800.00] #DIV/0! #DIV/0!
1.5|T.H. tjera ofiqarie 45,600.00( 11,400.00 9,428.00 -1,972.00 -36,172.00 82.70%| 20.68%

1.0 Totali i administrates 55,020.00]  13,755.00 11,785.00] -1,970.00 -43,235.00 85.68%| 21.42%
2.1|Tatimi ne prone 592,320.00{ 140,000.00 69,761.39| -70,238.61 -522,558.61 49.83%| 11.78%
2.2[Regijistrimi i automjeteve 80,000.00{ 19,800.00 22,750.00 2,950.00 -57,250.00] 114.90%| 28.44%
2.3|Te hyrat nga rimbursimi i permbaruesit 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| #DIV/0! #DIV/0!

20 Total i buxetit dhe financeve 672,320.00] 159,800.00 92,511.39] = -67,288.61 -579,808.61 57.89%| 13.76%
3.1|Té& hyrat gerdhja e fémive 28,800.00 7,200.00 12,078.00 4,878.00 -16,722.00] 167.75%| 41.94%
3.2|Té hyrat nga shkollat e mesme 360.00 90.00 19.00 -71.00 -341.00 21.11% 5.28%
3,0|Totali'i Arsimit 29,160.00 7,290.00 12,097.00}  4,807.00 Mﬂ.omwbc 165.94%| 41.48%
4.1|Té& hyrat nga shtepia e kultures 600.00 150.00 0.00 -150.00 -600.00 0.00% 0.00%
4.2 |te hyrat nga Arhivi historik 600.00 150.00 30.00 -120.00 -570.00 20.00% 5.00%

4,0 Total i kulturés 1,200.00] 300.00 30.00| - -270.00 -1,170.00 10.00% 2.50%
5.1]|pranimi teknik i lokaleve 4,560.00 1,140.00 325.00 -815.00 -4,235.00 28.51% 7.13%
5.2Te hyrat nga Inspektimi 600.00 150.00 0.00 -150.00 -600.00 0.00% 0.00%
5.3|Shigim i autotaksive 1,200.00 300.00 130.00 -170.00 -1,070.00 43.33%| 10.83%
5.4|Gjobat nga inspeksioni 480.00 120.00 185.00 65.00 -295.00] 154.17%| 38.54%
5.5[Inspektimi hixhienik sanitar 360.00 90.00 20.00 -70.00 -340.00 22.22% 5.56%

5,0 Total i inspeksionit 7,200.00]  1,800.00 660.00| " -1,140.00 -6,540.00 36.67% 9.147%
6.1|Plan gjodezik dhe kopjet e planit 24,900.00 6,000.00 3,561.00 -2,439.00 -21,339.00 59.35%| 14.30%
6.2|Bartja e pronesise 20,500.00 4,500.00 8,737.00 4,237.00 -11,763.00] 194.16%( 42.62%
6.3|Daljet ne teren 12,000.00 3,000.00 5,367.00 2,367.00 -6,633.00f 178.90%| 44.73%

0.00 #DIV/O!

6,0 Total i gjeodezisé kad. 57,400.00[ 13,500.00 17,665.00| 4,165.00 =39,735.00] 130.85%| 30.78%
7.1|Lejet e Ndértimit 49,473.00) 12,000.00 322.58] -11,677.41 -49150.41 2.69% 0.65%
7.2|Takse per legalizimin e objekteve 0.00 0.00 1,400.00 1,400.00 1400.00| #DIV/0! #DIV/0!
7.3|Lejet mjedisore 5,800.00 1,300.00 0.00 -1,300.00 -5800.00 0.00% 0.00%
7.4|Lejet e pérdorimit 2,400.00 600.00 0.00 -600.00 -2400.00 0.00% 0.00%

7,0 Totali Urbanizmit 57,673.00(  13,900.00 1,722.59| -12177.41 -55,950.41 12.39% 2:99%




Shkalla e realizimit duke u bazuar né planifikimin vjetor &shté

8.1 |Participim nga shendetésia 55,000.00 10,000.00 11,402.80 1,402.80 -43,597.20 114.03%| 20.73%
8.2[Te hyrat nga Qiraja objekete shendetesore 8.640.00 2,160.00 0.00 -2,160.00 -8,640.00 0.00% 0.00%
8.3|Te hyrat nga QPS-ja 1,200.00 300.00 1,024.00 724.00 -176.00 341.33%| 85.33%

8,0 Totali'shendetesise dhe shérbime sociale, . 64,840.00(  12,460.00 12,426.80] -33.20 -52,413.20| ' 99.73%| 19.17%

9.1]Qiraja nga hapsira publike 14,138.00 3,534.00 10,443.40 6,909.40 -3,694.60 295.51% 73.87%
9.2|reklamat publike 3,200.00 799.50 0.00 -799.50 -3,200.00 0.00% 0.00%
9.3|Parkim Publik 6,5635.00 1,300.00 200.00 -1,100.00 -6,335.00 15.38% 3.06%
9.4|Shfrytezimi i hapsires publike 7,482.00 1,870.50 525.30 -1,345.20 -6,956.70 28.08% 7.02%
9.5|Takse per licenca autotaksive 2,000.00 300.00 450.00 150.00 -1,650.00( 150.00%| 22.50%

9,0 Total i sherbimeve tc_ﬂﬂxm 33,355.00 7,804.00 -11,618.70 3,814.70 .qm._.mwm.uo - 148.88%| 34.83%
10.1[Shendrrimi tokes bujgésore né toké ndértimore 5,500.00 1,000.00 6,955.00 5,955.00 1,455.00 695.50%| 126.45%
10.2 |certifikatat per marrje me aktivitete bujgésore 1,800.00 450.00 0.00 -450.00 -1,800.00 0.00% 0.00%
10.3|Shitja e masave drurore 2,400.00 600.00 0.00 -600.00 -2,400.00 0.00% 0.00%

0.00 #DIV/0!

10,0 Total i bujgésisé 9,700.00 2,050.00 6,955.00| 4,905.00 - =2,745.00 339.27%| T71.70%
11.1[Dénimet e eko sé pyjeve 0.00 0.00 0.00] #DIV/0! #DIV/0!
11.2|Dénimet e gjobave t& gjykatés 0.00 0.00 0.00| #DI\V/O! #DIV/0!
11.3|Dénimet e trafikut 0.00 0.00 0.00( #DIv/Q! #DIV/O!

11,0 Totali | t& hyrave tjera 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00| #DIV/O! | #DIV/O!

Gjithesejt 987,868.00| 232,659.00 167,471.48 .mm.am.mm -820,396.52 71.98% _.‘_.m...mmqb
Komente:
Té hyrat e planifikuara pér periudhén janar - mars 2022 jané...,............cc.cecvvevnn........,232,659,00€
Té hyrat e realizuara pér periudhen janar mars 2022 jané .. .................ccccevveeenne...... 167.471,48€
Shkalla e realizimit duke u bazuar né planifikimin tremujor €shté................ocoovvuieeenn... ....71,98%
Té hyrat e planifikuara pér vitin 2022 jané...,,...........cccooceveeeeeiie e ee e eeeee e ... .O87.868,00€
v 10,990



Krahasimi i té hyrave vetanake né periudhé&n janar - mars 2022 me té njejtin periudhé té vitit 2021

Diferencat % e krahasimit
Nr Burimet e té hyrave te hyrat momu.| te hyrat 2022 2022/2021 2022/2021
2 |Sherbimi i arhivit 327.00 370.00 43.00 113.15%
3|Dukumentet zyrtare (ofiqarija) 502.00 357.00 -145.00 71.12%
5|Ceremonit martesore 803.00 830.00 27.00 103.36%
6|C. te vdekjes 403.00 800.00 397.00 198.51%
7|Te hyrat nga zyra e prities(T.H. tjera Of) 7,491.00 9,428.00 1,837.00 125.86%
Totali i Administrates 9,526.00 11,785.00 2,259.00 123.71%
1|Tatimi ne prone 117,247.57 69,761.39 -47.486.18 59.50%
2|Té hyrat nga Rexhistrimi i automjeteve 20,700.00 22,750.00 2,050.00 109.90%
3|Te hyrat nga rimbursimi i permbaruesit 0.00 0.00 0.00 #DIV/0!
Totali i Buxhetit dhe Financave 137,947.57 92,511.39 -45,436.18 67.06%
1[Te hyrat nga gerdhja e femijeve 6,837.00 12,078.00 5,241.00 176.66%
2|T& hyrat nga shkollat e mesme 44.00 19.00 -25.00 43.18%
Totali i Arsimit 6,881.00 12,097.00 5,216.00 175.80%
1|Te hyrat nga Shtepia e Kultures 0.00 0.00 0.00 #DIV/O!
2|Te hyrat nga Arhivi historik 0.00 30.00 30.00 #DIV/0!
Totali i Kultures 0.00 30.00 30.00 #DIV/0!
1|Lejet e ndertimit 2,303.96 322.59 -1,981.37 14.00%
2|Takse per legalizimin e objekteve 0.00 1,400.00 1,400.00 #DIV/0!
Totali i Urbanizimit 2,303.96 1,722.59 -581.37 74.77%
1|Planet gjeodezik dhe kopjet e planit 4,243.00 3,661.00 -682.00 83.93%
2|Dalje ne teren 7,450.00 5,367.00 -2,083.00 72.04%
3|Bartje e proné&sisé - regjistrimi i pronés 9,350.00 8,737.00 -613.00 93.44%
Totali i gjeodezise kad. 21,043.00 17,665.00 -3,378.00 83.95%
1|Té hyrat nga shéndetésia primare 9,271.00 11,402.80 2,131.80 122.99%
2|Tée hyrat nga Qeraja objektet shendetesore 0.00 0.00 0.00 #DIV/0!
3|Te hyrat nga QPS-ja 1,229.00 1,024.00 -205.00 83.32%
Totali i shendetesis dhe sherbimeve soc. 10,500.00 12,426.80 1,926.80 118.35%
1]Inspeksioni i komunikacionit 230.00 130.00 -100.00 56.52%
2|Paranimi teknik i lokaleve 512.50 325.00 -187.50 63.41%
3]Inspektimi sanitar 20.00 20.00 0.00 100.00%
4|Te hyrta nga Inspektimi 0.00 0.00 0.00 #DIV/0!
5|Gjobat nga Inspektoriati 0.00 185.00 185.00 #DIV/0!
Totali i Inspeksionit 762.50 660.00 -102.50 86.56%
1[Qeraja nga hapsira publike 1,073.60 10,443.40 9,369.80 972.75%

AW



176.00 525.30 349.30 298.47%

2|Shfryt&zimi i hapsirés kemunale

3|Licencat pér shérbime transportuese 0.00 450.00 450.00 #DIV/0!
4|Parkimi Publik 125.00 200.00 75.00 160.00%
5|Reklamat Publike 1,135.00 0.00 -1,135.00 0.00%

6]Taks Komunale per biznes 0.00 0.00 #DIV/0!

7|Te hyrat nga shitja e aseteve 0.00 0.00 #DIV/0!
Totali i sherbimeve publike 2,509.60 11,618.70 9,109.10 462.97%
1|Shéndrrimi i tokés bujqésore né toké ndértimore 400.00 6,955.00 6,555.00 1738.75%

2|Cerlifikatat p&r marrje me aktivitete bujgésore 0.00 0.00 0.00 #DIV/0!

3|Shitja e mases drurore 0.00 0.00 0.00 #DIV/Q!
Totali i Bujgesise 400.00 6,955.00 6,555.00 1738.75%

1|Gjobat e gjykatés 0.00 0.00 #DIV/0!

2|Gjobat pyjore 0.00 0.00 #DIV/O!
3|Dénimet e trafikut 44,852.50 -44,852.50 0.00%
Totali i te hyrave tjera 44,852.50 0.00 -44,852.50 0.00%

Totali 236,726.13 € 167,471.48 € -69,254.65 € 70.74%

Komente
Te hyrat e realizuara pér periudhen janar - mars té Vitit 2022 jané 167.471,48€, nderasa te hyrat e realizuara per periudhen

janar - mars te vitit 2021 kane gene 236.726,13€
Né periudhen janar-mars te vitit 2022 jane realizuar te hyra me te ulta per 69.254,65€



Prezentimi Analitik i investimeve pér periudhén janar - mars 2022

fondi burimor | fondi burimor fondi Donacionet
Pérshkrimi i Investimit Furnitori 10 21 burimor 22 Shuma
1|Rregullimi | fushave sportive Euro Comerc 12,687.00| 38,882.83 51,569.83
Rregullimi i rrugeve me zhavor Company

2 eskavatori SHPK 200,649.34 200,649.34
3|Rregullimi i lumenjeve dhe prockave Vizioni BD 21,754.64 21,754.64
4|Riparime neper shkolla Euro Comerc 96,758.00 96,758.00
0.00

Gjithesej 33184898 38,882.83 0.00 0.00| 370,731.81€




Prezentimi i investimeve sipas burimeve té financimit per periudhen janar - mars 2022

Grandi geveritar

331,848.98 89.51%

Té hyrat vetanake

38,882.83 10.49%

7
2
3| Té hyrat vetanake te bartura

0.00 0.00%
Participim dhe donacionet 0.00 0.00%
Gjithesejt 370,731.81 €| 100.00%

Paragqitja grafike e investimeve sipas burimeve té financimit
per periudhen janar - mars 2022

Té hyrat vetanake
te bartura 0.00%

Té hyrat vetanake
10.49%

Participim dhe

donacionet 0.00% -

Grandi geveritar
89.51% |

@ Grandi geveritar
E Té hyrat vetanake
OTé hyrat vetanake te bartura

0 Participim dhe donacionet




Shpenzimi i buxhetit sipas kategorive ekonomike per periudhen janar - mars 2022

Kategorit Ekonomike Alokimet e buxhetit Shpenzimet % Shpenzimit
__1[Pagat dhe meditje 1,883,009.82 1,856,794.06 98.61%
___2|Malira dhe Sherbime 401,066.82 256,688.68 64.00%
_3|Komunali 77,900.00 71,252.18 91.47%
__4[Subvencione 68,785.25 10,255.00 14.91%
_5|Kapitale 390,097.07 370,731.81 95.04%
Gjithesejt 2,820,858.96 €| 2,565,721.73 € 90.96%
e
Paraqitja grafike e shpenzimeve sipas kategorive Ekonomike pér
periudhén janar - mars 2022
2,000,000.00
1,800,000.00
1,600,000.00
1,400,000.00
1,200,000.00
1,000,000.00 ® Alokimet e buxhetit
800,000.00 ® Shpenzimet
600,000.00
95.04%
400,000.00
200,000.00 TR TAGT%
0.00 ey - EEmE -
Pagat dhe meditje Mallra dhe Sherbime Komunali Subvencione Kapitale




13950 Regjistrim i automjeteve 1,195.00 1,125.00 -70.00
13951 Sigurimi i automjeteve 1,243.20 627.58 -615.62
14010|Mirembatja dhe riparimi i automjeteve 568.00 6,585.00 6,017.00
14020 |Mirembatja e ndertesave 26,370.68 40,839.92 14,469.24
14023 |Mirembatja e shkollave 0.00 1,450.00 1,450.00
14032 |Mirémbatja e autorrugéve lokale 42 .239.81 38,707.88 -3,5631.93
14040|Mirembatja e teknologijise informative 1,488.00 1,648.00 160.00
14050|Mirembatja e mobiljeve dhe paisjeve 0.00 1,324.30 1,324.30
14220 (Botimet e publikimet 0.00 2,000.00 2,000.00
14230|Shpenzimet per informim publik 2,001.90 0.00 -2,001.90
14310|Dreka zyrtare 958.00 4,774.10 3,816.10
14410|shpenzime - vendime gjygesore 4,362.34 0.00 -4,362.34
Totali pér shérbime malira dhe komunali 218,620.74 327,940.86 109,320.12
22200|Subvencione dhe transfera 2,150.00 10,255.00 8,105.00
Toftali i subvencioneve 2,150.00 10,255.00 8,105.00
31000]Investime Kapitale 337,183.86 370,731.81 33,547 .95
0.00

Tatali i investimeve kapitale 337,183.86 370,731.81 33,547.95
Gjithsej shpenzimet 2,567,848.64 2,565,721.73 -2,126.91

Komente:

Shpenzimet né vitin 2022 ne total jané 2.565.721,73€, Ndersa Shpenzimet ne vitin 2021 kane gene 2.567.848,64€

Shpenzimet né vitin 2022 jané mé té ulta né total pér 2.126,91€ né krahasim me t& njejten periudh té vitit 2021

Né shpenzime jané pérfshi pagat dhe meditjet, shérbime mallra dhe shpenzimet komunale, subvencione dhe transfera dhe investime kapitale
Shpenzimet pér Paga dhe meditjet t& vitit 2022 jang mé té ulta pér 153.099,98€ né krahasim me vitin 2021

Shpenzimet pér shérbime mallra dhe komunali t& vitit 2022 janeé me té larta p&r 109.320,12€ né krahasim me shpenzimet e vitit 2021
Shpenzimet pér subvencione dhe transfera t& vitit 2022 jan& mé té larta p&r 8.105,00€ né krahasim me shpenzimet e vitit 2021

Shpenzimet pér Investime kapitale té vitit 2022 jané mé t& larta p&r 33.547,95€ né krahasim me shpenzimet e vitit 2021,
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Republika e Kosovés Komuna e Vitisé

Bazuar né nenin 58 shkronja h) t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 t& Kuvendit t&
Republikés sé Kosovés ( Gazeta zyrtare nr 28/2008), dhe nenit 50 shkronja I) t& Statutit t€ Komunés s€
Vitisé me numér 013/491 t& datés 21.04.2011 , Kryetari i Komungs s& Vitisé paraget k&té :

PROPOZIM VENDIM
PER BARTJEN E MJETEVE NGA TE HYRAT VETANAKE TE VITIT 2021 NE VITIN 2022

I

Kryetari i Komunés s& Vitisé i propozon Kuvendit Komunal gé t& aprovoj Vendimin pér bartjen e
Buxhetit Komunal nga té hyrat vetanake & pa shpenzuara t€ vitit 2021 né vitin 2022 .
Duke u bazuar né Ligjin Nr. 08/L-066 — Mbi ndarjet buxhetore pér Buxhetin e Republikés s¢ Kosoves
pér vitin 2022, neni 9 - t& ndarja dhe rindarja e fondeve t€ bartura si dhe obligimet e pakryera financiare nga

viti paraprak , pika 1,2 , bilancet e pa shpenzuara (€ 1€ hyarve vetanake t& komunave, pér Bartjen ¢
Buxhetit Komunal né vleré prej 682.,849.68 € t& vitit 2021 né vitin 2022.

IL
Bartja e Buxhetit komunal nga t& hyrat vetanake komunale propozohen & shpérndahen né kéto kategori
ckonomike : 1. Malléra e shérbime né shumé prej 176,024.21 €
2. Subvencione e transfere né shumé prej  162,048.68 €
3. Investime kapitale né shumé prej 344,776.79 €

Té shpérndara né kéto nén - programe buxhetore :
Né kategoriné ekonomike malléra dhe shérbime shuma prej 176,0_24.21 €, né nén-programet si vijon:

Zyra e kryetarit (16033), kodi funksional (0111) shuma prej 1,496.67 €

Administrata (16333), kodi funksional (0133) shuma prej 10,658.81 €

Inspektimet (16665) kodi funksional (0411) shuma prej 8,000.00 €

Zyra e kuvendit komunal ( 16933) kodi funksional (011 1) shuma prej 18,000.00 €
Buxhetimi (17533) kodi funksional ( 0112) shuma prej 5,088.00 €

Infrastruktura publike (18193), kodi funksional (0451) shuma prej 58,158.85€

Shérbimet e zjarrfikésve(18365) kodi funksional (0320) shuma prej 1,809.00 €

Zyra komunale pér komunitete kthim (19865) kodi funksional (1090) shuma prej 2,000.00 €
Shérbimet kadastrale ( 65165) kodi funksional (0610) shuma prej 6,000.00 €

Planifikimi hapsinor dhe rregullativ ( 66170) kodi funksional (0620 ) shuma prej 26,000.00 €
Shérbimet kulturore (85033), kodi funksional (0820) shuma prej 722.01 €

Shérbimet e shéndetsis primare(74950) kodi funksional (0721) shuma prej 37,675.66 €
Administrata (92165) kodi funksional ( 0980) shuma prej 80,92 €

Arsimi parashkollor dhe gerdhet ( 92850) kodi funksional (0911) shuma prej 334.29 €



N¢ kategorin€é ekonomike Subvencione dhe transfere shuma prej 162,048.68 €, né nén -programet si

vijon:

Zyra e kryetarit (16033), kodi funksional (0111) shuma pre;j

Bujgésia ( 47033) kodi funksional (0421) shuma prej 89,779.48 €

Shérbimet kulturore (85033), kodi funksional (0820) shuma prej 7,765.78 €.

55,788.62 €.

Shérbimet sociale - Viti (75661), kodi funksional (1040) shuma prej 8,714.80 €.

Né kategoriné ekonomike shpenzime kapitale shuma prej 344,776.79 €, né nén-programet si vijon:

Buxhetimi (17533) kodi funksional (0112) shuma prej

e

249,705.04 € né projektet:

»» Rregullimi i kanalizimeve ” kodi (41597) shuma prej 39,678.20 €.
»» Rregullimi i hapsirave gjelbruese publike “ kodi ( 44153) shuma prej 447.50 €
»» Ndértimi i urave né fshatin Pozheran dhe Buzovik » kodi (50757) shuma prej 8,705.86 €
,» Asfaltimi i ruuggs Viti- Sllating e Ult& “ kodi (50759 ) shuma prej 159.667.20 €
»» Rregullimi i rrugéve me zhavor “ kodi 41600) shuma prej 41,206,28 €

Shérbimet e shéndetésis primare (74950) kodi funksional (0721) shuma prej 15,071.75 € né projektet:

1. ., Renovimi i ambulantave “ kodi (41614 ) né shumé prej 10,000.00 €

2., Fumnizim me aparatura dhe digjitalizim ” kodi (46847) né shumé prej 2,022.,46 €.

3., Rregullimi i rrethojave t& ambullantave  kodi ( 50779 ) né shumé prej

3,049.29 €

Arsimi i mes€m( 95160) kodi funksional (0922) shuma prej 80,000.00 € né projektin :

1. ., Renovime népér shkolla ,, kodi ( 46026) shuma prej 80,000.00 €

Bartja e mjeteve t& pa shpenzuara nga viti 2021 né vitin 2022 né kategorit ekonomike

Komuna; VITI - 657

Nén/Programi I::;l; ria“i'.:{ Fufki?gnal Fondi Burimor eKszfog:I'i':; BARTJA 2021
Zyra e kryetarit 16033 0111 22 13 1 496.67
Administrata 16333 0133 22 13 10.658.81
Inspektimet 16665 0411 22 13 8.000.00
S e R 16933 0111 22 13 —
Buxhetimi 17533 0112 22 13 5.088.00
Infrastruktura Publike 18193 0451 22 13 58.158.85
Shérbimet e zjarrfikésve 18365 0320 22 13 1.809.00
ft)]/;z:npér komunitete dhe 19865 1090 77 13 2,000.00
Shérbimet kadastrale 65165 0610 22 13 6.000.00
fr':;;ﬂ:t‘i'i“ hapsiror:dhe 66170 0620 5 13 26.000.00
izzzli-?et e shéndetsis 74950 0721 29 13 —
Shérbimet kulturore 85033 0820 22 13 722.01
Admninistrata 92165 0980 22 13 20.92
qA;':é:leitparashkollor dhe 92850 0911 2 13 33429




KOMUNA E VITISE / OPSTINA VITINA / MUNICIPALITY OF VITIA
DREJTORIA PER KADASTER, PRONE DHE GJEODEZI
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Né€ bazé t€ nenit 58 pika h té Ligjit mbi Vetqeverlsjen Lokale ‘me nr. 03/L-40 dhe nenit 50 pikal, e

Statutit t& komunés s& Vitis€, Kryetari i Komunés s& Vitisé, neni 4 paragrafi 1 pika 1.1 dhe paragrafi 2

pika 2.3 t& Ligjit pér Shpronsimin ¢ Prongs s& palujtshme (Ligji nr.03/L-139) Ligji Nr.03/L-205 pér

Ndryshimin dhe Plotésimin Nr.03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Palujtéshme, Drejtori pér
Kadaster, Proné dhe Gjeodezi e komunes s& Vitisé me daten 12 .04.2022 propozon kété

PROPOZIM - VENDIM
PER SHPALLJEN INTERES TE PERGJITHSHEM PER HAPJEN E RRUGES SE RE NE ZONEN KADASTRALE NE
SLLATINE

Me kété propozim vendim, propozohet té behet Shpallja zoné& me interes t& pérgj Lthshem ngastra
kadastrale me nr.1961-0, pjesen e sipérfage prej 399m? ( nga siperfagja e pérgjithshme 7193m?) proné e
Murtez Sylejmani (Nezir), ngastra kadastrale me nr.1960-0, pjesén e sipérfage prej 188m” ( nga
siperfagja e pérg]lthshme 2981m?) proné e Hysen Frangu, ngastra kadastrale me nr.1959-0, pjesén e
sipérfaqe prej 250m” (nga siperfagja e pérgjithshme 6835m? ) proné e Saqip Frangu (Aki), Haqif Frangu
(Haki), Beqir Frangu (Haki), Muhabi Farngu, Xhafer Frangu, ngastra kadastrale me nr.1957-1, pjesen e
sipérfage prej 153m?” (nga snperfaq]a e pérgjithshme 6115m) prong e Ferat Demelezi (Hah) ngastra
kadastrale me nr.1957-2, pjesen e sipérfaqe prej 58m? (nga siperfagja e pergjlthshme 3000m"”) proné e
Ragip Frangu (Rashlt) ngastra kadastrale me nr.1957-3, pjesen e sipérfage prej 43m> (nga siperfagja e
pérgjithshme 3001m ) proné e Bislim Frangu ( Rashit), ngastra kadastrale me nr.1950-0, pjesen e
sipérfage prej 162m? (nga siperfagja e pérgjithshme 1774111 ) proné ¢ Gani Demelezi (Ime} ngastra
kadastrale me nr.1949-0, pjesen e sipérfage prej 204m?(nga 31perfaq]a e pérgjithshme 1693m") prone e
Blerim Demelezi (Sylejman), ngastra kadastrale me nr.1930-0, pjesen e sipérfage prej 788m> (nga
siperfagja e pérgmhshme 3309m?) proné e Adile Frangu ngastra kadastrale me nr.1929-0, pjesen e
sipérfage prej 24m’ (51perfaq_]a e pérgjithshme 218?111 ) proné e Naim Mjaku (Ruzhdl) ngastra
kadastrale me nr.1928-0, pjesen e sipérfage prej 785m” (nga siperfagja e perg}ithshme 2426m?) proné e
Hamdi Mjaku (l"etahg ngastra kadastrale me nr.1927-0, pjesen e sipérfage prej 409m? (nga sxperfa(ua e
pérgjithshme 8565m ) proné e Idaver Sylejmani (Murtez), ngastra kadastrale me nr.1926-0, pjesen ¢
sipérfage prej 293m” (nga siperfagja e pérgjithshme 5420m) proné Gani Demelezi (Imer; ngastra
kadastrale me nr.1925-0, pjesen e sipérfage prej 179m” (nga siperfagja e pérgjithshme 5752m?) prone e
Niritann Demelezi (Sami), ngastra kadastrale me nr.1779-0, pjesen e sipérfage prej 131m’ (nga
siperfagja e pérgjithshme 2711m?), proné e Osman Frangu (Sali), ngastra kadastrale me nr.1778-0,
pjesen e sipérfage prej 207m* ( nga siperfagja ¢ perg]lthshme 2343m?) proné e Fana Hasani (Mush}
ngastra kadastrale me nr.1780-0, pjesen e sipérfage prej 114m” (nga siperfagja e pérgjithshme 2446m®)
proné e Saqip Frangu (Aki),Haqif Frangu (Haki), Beqir Frangu (Haki), Muhabi Farngu, Xhafer Frangu,
ngastra kadastrale me nr.1781-0, pjesen e sipérfaqe prej 418m? (nga siperfagja e pérgjithshme 25034m?)
proné ¢ Mustafé¢ Lubishtani (Ramiz), Mehmet Lubishtani (Ramiz), Fadil Lublshtam (Ramiz), Tahir
Lubishtani (Ramiz), ngastra kadastrale me nr.1773-0, pjesen e sipérfage prej 68m? (nga siperfagja e
pérgjithshme 1170m?) proné e Kadire Hoxha (Adem),



186m> (siperfagja e pérgjithshme 458m?) proné e Fitore Hoxha (Xhavit), ngastra kadastrale me
nr.1786-0, pjesen e sipérfaqe prej 185m?2 (nga siperfagja e pergjithshme 5637m?) pron€ e Shukri Hoxha
(Hasan) , Xhemajl Hoxha (Hasan) , ngastra kadastrale me nr.2469-2, pjesen e sipérfage prej 639m? (nga
siperfagja e pérgjithshme 4651m?) pron€ e Mexhid Demelezi, ngastra kadastrale me nr.2469-3, piesen e
sipérfage prej 639m> (nga siperfagja e pérgjithshme 4651m?) pron€ e Ekrem Demelezi, ngastra
kadastrale me nr.2469-4, pjesen e sipérfage prej 320m? (nga siperfagja e pérgjithshme 2326m?) prong e
Fahrush Frangu, ngastra kadastrale me nr.2469-5, pjesen ¢ sipérfage prej 319m? (nga siperfagja e
pergjithshme 2325m?) pron€ e Xhymshit Frangu, t& cilat giinden né zonén kadastrale pa Sllating,

I1.

Ngastra kadastrale e shpallur zon& me ineteres t& pergjithshem si n& piken nga neni 1i kétjj
propozim — vendimi né zonen kadastrale ng Sllating do t& shfrytézohen me gellim t& interesit publik,
Projekte pér hapjen e rrugés s& re ne fshatin Sllating t& komunés sé& Vitisg.

IIL

Ky Propozim-Vendim hyné n& fuqi 15 dits pas regjistrimit né zyrén e protokollit t&§ MAPL-s& dhe publikimit n&
gjuhét zyrtare ng uebfaqgen e Komunés.

Kryetari i Komunés:
- Sokol Haliti
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Elaborati i shpronésimit

Gjendja e Vjetér

Gjendja e Re

Emri i pronarit Nr. Parceles |Sip (m2) Emrii pronarit Nr. Parceles |Sip (m2)
Aurt rlej i (Nezi 961- 4
Murtez Sylejmani (Nezir) 1961-0 7193 Ll ezrs-\ ejmaT1_( =i} iL,_,EL } {%7,\9“
PSR RFUEST LZ0l-2 32T
Hysen F Veli 1960-1 2793
Hysen Frangu (Veli) 1960-0 2981 yseh Eronigh (Vi) s i
Peh Rrugét 1260- 188
Sagip Frangu (Aki) SBQ_Ip Frangu {Akq
s . Hagqif Frangu (Haki)
it Eraneli(Hak) Begir Frangu (Haki) 1959-1 | 6585
’ ir Frangu i 2
Beqir Frangu (Haki) 1959-0 6835 4 ) & )
. : Muhabi Frangu (Haki)
Muhabi Frangu (Haki) yhafer EranguHak)
Xhafer Frangu (Haki) Fim :,Ig!ilh : pr— o
Ferat Demelezi (Halil 1957-4 5962
Ferat Demelezi (Halil) 1957-1 6115 Bt Bemelen (Hally = =
Psh Rrugét 1957-5 153
Ragip F u {Rashit 1957-6 2942
Ragip Frangu (Rashit) 1957-2 3000 2P :a;g {".a o e =
Psh Rrugét 1957-7 58
o . Bislim Frangu (Rashit 1957-8 2958
Bislim Frangu (Rashit) 1957-3 3001 it Freriou B ) =2 >
Psh RrUuget 185/-2 43
Gani Demelaezi (Ime 1950-1 2
Gani Demelezi (Imer) 1950-0 1774 ant Demelae (imer 2> Lo
Psh Rrugét 1950-2 162
Blerim Demelezi (Sylejman 1949-1 1489
Blerim Demelezi (Sylejman) 1949-0 1693 =r = ) (,, i ) =
Psh Rrugét 1948-2 204
Adile Fra 1930- 21
Adile Frangu 1930-0 3309 1. = ngu ~ 2_5
Psh Rrugét 1230-2 783
Naim Mjaku (Ruzhdi 1929-1 2163
Naim Mjaku (Ruzhdi) 1929-0 2187 ,j = ( ) s
Psh Rrugét 1929-2 24
Hamdi Mjaku (Fetah 28-1 1641
Hamdi Mjaku (Fetah) 1928-0 2426 m __1 Jf) - ( sth) L =
Psh Rrugéet i928-2 785
Idaver Sylejamani (Murtez 1927-1 8156
|daver Sylejamani (Murtez) 1927-0 8565 ‘i J_L ,,( ) =
Psh Rrugét 1927-2 408
Gani Demelezi (Imer 1926-1 5127
Gani Demelezi (Imer) 1926-0 5420 — __( )
Psh Rrugét 1826-2 293
. ) ) Neritan Demelezi (Sami) 1925-1 5573
Neritan Demelezi (Sami) 1825-0 5752 T - —
Psh Rrugét i925-2 179
_ Osman Frangu (Sali) 1779-1 2530
Osman Frangu (Sali) 1779-0 2711 TR — PR
Psh Rruget 1779-2 131
Hasan Fana (Musli 1778-1 2136
Hasan Fana (Musli) 1778-0 2343 = (.‘ ) — o
Psh Rruget 1778-2 207
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Bafti Lubishtani (Ahmet) Bafti Lubishtani (Ahmet)
] : ) Mustaf Lubishtani (Ramiz) 1781-1 24504
Mustaf Lubishtani (Ramiz)

Mehmet Lubishtani (Ramiz)




Mehmet Lubishtani (Ramiz)

1781- 25034 ) '
. . . : 7810 2 Fadil Lubishtani (Ramiz)
Fadil Lubishtani (Ramiz) e ; : : 1781-3 112
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E VITISE / OPSTINA VITINA / MUNICIPALITY OF VITIA

Né bazg té nenit 58 paragrafi 1 pika h t& Ligjit mbi vetéqeverisjn lokale nr. 03/L-40 t& Kuvendit t& Republikés
s€ Kosovés Gazeta Zyrtare nr.28/2008, nenit 18 t& Ligjit pér dhénjen e pronés sé palujtshme t& komunés né
shfrytézim nr.06/L-092 dhe neni 36 paragrafi 2 lidhur me nenin 50 pika 1, t& Statutit t& Komunés s& Vitisé 01

nr.013/491 t€ datés 21.04.2011, Drejtoria pér Kadaster, Proné dhe Gjeodezi me datén 12.04.2022
bén kété :

) PROPOZIM VENDIM
PER forminim e Komisionit pér shqyrtimin e ankesave t& ankandit publik pér dhénjen e pronés sé komunés né
shfrytézim afatshkurtér dhe afatgjaté

Neni 1.
Me kété propozim — vendim , propozohet t& : Formohet Komisioni pér shqyrtimin e ankesave t& ankandit
publik pér dhénjen e pronés sé komunés afatshkurtér dhe afatgjaté né komunén e Vitisg.
Komisoni propozohet pre 5 anétaréve , dy nga ekzekutivi, dy kuven_;i‘;:___jrj\gxompnés dhe njé nga shoqgria civile
dhe at R PR Kosor:
* Remzi Januzi- anétar i komisionit-Pérfagésues i Ekzekutivit t§Komungs. = ¥/
* Arian Alidema - anétar i komisionit — Pérfaqésues i Ekzekégtj‘\_gj,}\g;;m :
® R - Pérfagésues i Kuvendit t&€ Komungés |57

(] n 5 {:‘_-_.’-f.'f‘.'_??'-‘-‘_'_"n'n\ el

Wit orpe
O - Pérfaqésues i Kuvendit t& Komunés Hredrg)
¥ e - Pérfagésues i Sektorit jo geveritar. ' e sy
‘* e 020357
Neni 2.

Me kété propozim- vendim , detyrat e Komisionit nga neni 1 i kétij vendimi jané pércaktuar né Ligjin pér
dh&njen né shfrytézim dhe kembim t€ pronés sé palujtshme t& komunés Nr.06/L-092 i Kuvendit t& Republikés
s€ Kosovés (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés me nr.10, t€ datés 03.04.2019). Shqyrtimi i t& gjitha
ankesave t& paragitura, kthimi i pérgjigjjeve mbrenda afatit ligjore dhe raportimi.

Neni 3

Pér zbatimin e kétij propozim-vendimi do t& kujdesen: Kryetari i Komungs dhe gjitha Drejtorit e Komunés
s& Vitisé.

Neni 4.
Ky Propozim-Vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t&¢ MAPL-sé& dhe publikimit
né gjuhét zyrtare né uebfagen e Komunés.

Drejtor ié?pf’ 0By Kryetari i Komunés:
e Was -.‘ ’p | At |
il g Sy

2 )z
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"o r\cnpr\r fn(," wr\«mu
LT

LT REPUBLIMAE LSS0V -

AT AT Lol (R
]}{;‘f':lﬁdﬂ i"LﬁE\r UN&. |4 ‘_”!“'_"_1_‘ K« I T
L) 1“,:4,% LA ! ' i
Sy
T.u.

A
qu suar - Prisiieno NECena, *’é’
B e Tt T T

Nr i ;_.rnar. i o “,]“J ‘I""]

e ____‘._.,‘,.....--.-.u;u

Informaté — Manifestimi Tradicional
PRILL 2022 Kulturo - Sportiv “Flakadani i Karadakut
2022”

DREJTORIA PER KULTURE, RINI DHE SPORT



M“(\f" r.a-.-. nl’f‘ﬂ["‘? gl.(,'! H."\ﬂh“\

- rfpi'“ll“'f.[l
(OKUIA B VITIEE - @PETIN L vt

e P T S L

=

\P; ntar - Primiena NEfana, -ﬁm pé

AP R -m—""""

e e
Nr.omanlupn \ilrf*"O}‘E‘ %y,

i
o
. ,..._ e £ S Y

_ﬁl_ﬁp/[ 0L Jé”i sonn

Informaté — Manifestimi Tradicional
PRILL 2022 Kulturo - Sportiv “Flakadani i Karadakut
2022”

DREJTORIA PER KULTURE, RINI DHE SPORT




Republika e Kosovés
Republic of Kosova
Komuna e Vitisé
Municipality of Viti/ Vitina
Drejtoria pér Kulturég, Rini dhe Sport
Departament of Culture, Youth and Sports

DATE/A: Prill, 2022 ]
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Komunés sé Vitisé

NGA/ZA/FROM: Valmir Sahiti, drejtor I Drejtorisé pér Kulturg,
Rini dhe Sport
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C.C z.Sokol HALITIT, kryetar i Komunés s@ Vitisé
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l. DKRS - TRUPA KORDINUESE E MAN IFESTIMIT

b). Ndarja e detyrave té trupés koordinuese:

Valmir Séhiti
Udhéheqés i
aktiviteteve

Ismet Sejdiu
i Kryesuesi keshillit
organizativ te
aktiviteteve
Kulturore

e ———

Mustafé Lamallari

Hapja Solemne ¢
Manifestimit
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Vulinetaret & a.k.v "Kemajl
2izi"

Agron Abazi
Informimi

Mustafe Mahmati
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II. RAPORTI NARRATIV I AKTIVITETEVE
a) Aktivitetet kulturore dhe sportive

o Hapja solemne — Dhezja e Flakadanit né jubileun e XX-té té tij.

Manifestimi Tradicional Kulturor e Sportiv “Flakadani i Karadakut 2022”, organizimi dhe mbajtja e
edicionit 20 me radhé, si njé nga ngjarjet mé té médha kulturore né Komunén e Vitisé, ku tubon artistét
dhe grupet artistike té& mbaré Kombit Shgiptar e mé gjere.

Ky eveniment kulturor e sportiv, u mbajt né saje té& mbéshtetjes sé projektit “Flakadani i
Karadakut 2022” nga institucionet komunale, me pérkujdesjen e kryetarit t&€ Komunés sé Vitisé,
2.50kol Haliti, si dhe punés sé palodhshme té trupés koordinuese.

Manifestimi Tradicional Kulturor e Sportiv “tlakadani i Karadakut 2022”, ka filluar mé 21 mars 2022, ku
u bé hapja solemne e manifestimit me dhezjen e Flakadanit dhe ka pérfunduar mé 26 mars me mbrémjen
finale t& festivalit mbarékombétar té ansambleve dhe shogérive kulturore dhe artistike. N& kété tubim pos
udhéhegjes komunale dhe shogatave té ndryshme prezantuan edhe deputetét e Parlamentit t& Kosoves,
kryetarét e komunave nga Lugina e Preshevés, si dhe mysafir té shumté nga Kosova, Shqipéria, Lugina e
Preshevés, Magedonia e Veriut, Mali i zi dhe nga Diaspora shgiptare e cila jeton dhe vepron né Zviceér.



_Aktivitetet Kulturore dhe Sportive:

o Garat regjionale t& recituesve: U mbajtén né Sallén e Kuvendit t& Vitisé né Shtépiné e Kulturés

“Gursel dhe Bajram Sylejmani” né Viti, m& 22 Mars 2022, me fillim né ora 11:00. N& kéto gara
prezantuan nxénésit e shkollave té& mesme té komunave: Kamenicg, Viti dhe Kacganik.
Juria profesionale e pérbéré nga pérfagésuesit e komunave pérkatése, vlerésuan gé vendiiparé ti
takoi Viola Kastratit, SHM “Ismail Qemajli nga Kamenica, kurse vendi i dyté iu nda Rina Ahmetit,
Gjimnazi “Kuvendi i Lezh&s” — Viti, ndérsa me vendin e treté u shpérblye Suela Vishi, SHMP “Feriz
Guri dhe Véllezérit Caka” nga Kaganiku.

Pér té gjitha shkollat pjesémarrése, Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport si organizatore e
manifestimit , ndau falénderime.

o OraeMadhe Letrare: U mbaijt né sallén e Kuvendit Komunal té Vitisé né Shtépiné e kulturés “Gursel

dhe Bajram Sylejmani” né Viti, mé 23 mars 2022, me fillim né ora 16:00. N& Orén e Madhe Letrare
prezantuan shkrimtarg, poeté nga té gjitha trevat shqiptare.
Juria profesionale né pérbérje prej 3 anétaréve me kryetar Agim Vinca, ka vlerésuar krijimet dhe
poezité mé t& mira té shkrimtaréve konkurrues té Orés sé Madhe Letrare, “Flakadani i Karadakut
2022”. Me ¢mimin e paré u nderua shkrimtari dhe publicisti Fetah Jonuzi nga Presheva, ¢mimi i
dyté i takoi Nazmi Begirit nga Magedonia e Veriut, kurse ¢gmimi i treté u nda pér poeten Klejda
Plangarica nga Shqipéria.Nga ana e organizatorit, ¢gmimi pér Vepér Jetésore iu nda poetit dhe
publicistit Nexhat Rexha.

o Festivali Gjithekombaétar i Shogérive Kulturore e Artistike: U mbajt nga 24 - 26 Mars. Prezantuan
15 Shoqéri Kulturore artistike nga Kosova, Shaipéria, Magedonia e Veriut, Mali i Zi dhe Presheva,
kurse pér shkak t& humbjes s& mikes sé popullit shgiptar Madeleine Albright dhe shpalljes Dité Zie
mé 25 Mars nga ana e Presidentes sé Kosovés, té gjitha grupet artistike té parapara né program
pér kété dité jané shtyré pér datén 26 Mars. Mysafir i mbrémjes finale té festivalit mbarékombétar

té ansambleve dhe shoqgérive kulturore dhe artistike “Flakadani i Karadakut 2022” , ishte ansambli
shtetéror “Shota” nga Prishtina.



Mbrémja e paré e festivalit, mé 24 Mars:

Jashté

konkurrencés




& 26 Mars:

SMIRE / VITI

Jashté konkurrencés

FERIZAJ v

PRISHTINE v

TIRANE v

PRISHTINE Mysafire e festivalit

Juria profesionale né pérbérje: Sami Piraj muzikolog, Dilaver Kryeziu koreograf dhe Mustafé Lamallari
profesor i muzikés, vlerésuan dhe ndane 3 vendet e para, ¢mimin special dhe até jubilar t& Festivalit
Gjithékombétar té& Shogérive dhe Ansambleve Kulturore “Flakadani i Karadakut 2022".

Vendin e paré iu nda AKV “Gjilani” nga Gjilani, vendi i dyté AKV “ Bajram Shabani” nga Kumanova dhe
vendi i treté i takoi AKV “Hasan Prishtina” nga Vushtrria, ndérsa me ¢cmimin special u nderua AKV
“Presheva” nga Lugina e Preshevas dhe ¢mimin jubilar AKV “Malsori” Gjonaj .

o Mé 26 Mars, me fillim nga ora 10:00, u béné homazhe dhe vendosja e kurorave me lule te varrezat
e déshmoréve — Déshmorit Nijazi Azemi — “Komandant Mjekrra”.

O Prej orés 11:00, u mbajt Akademi Pérkujtimore kushtuar Déshmorit Nijazi Azemi — “Komandant
Mijekra”, me rastin e 20 Vjetorit t& Manifestimit Kulturo - Sportiv “Flakadani i Karadakut 2022,

Aktivitetet sportive:

© Turniri né futboll t& vogél,
O Garat sportive né Shah,
o Garat sportive té& pingpongut.

Ku té gjitha ndeshjet u zhvilluan gjaté rrjedhés sé manifestimit Kulturor dhe Sportiv “Flakadani i Karadakut
2022".



III. RAPORTI FINANCIAR I MANIFESTIMIT

a) Tabela e kostos buxhetore:

Tabela e shpenzimeve pér shérbime:

Komuna e Vitisé/DKRS

Komuna e Vitisé/DKRs

Komuna e Vitisé/DKRs

: Ami

Z&érimi

Dreka dhe darka (Shujta pér Brupet

Komunae Vitisé/DKRS

artistike dhe sportive)

Rekuizita sportive (fanella sportive,
kupa, diploma, etj)

Komuna e Vitisé/DKRS

1,860.00 €

495.00 €

1,436.00 €

Shtypja e materialeve grafike
katalogé, cerada citillajda, rollop,
Postera, shtypja né bez e flamujve
beza, gravura, fotografi et;.

2,885.50 €

Tabela krahasuese 2019/ 2022

18,050.00 €

“Flakadani i Karadakut, 2019”

Flakadani i Karadakut, 2022~

14,410.5 €

Konstatim':.

: Ed..hle .pérkun.dér
vjetorit jubilar t& manifestimit né viti

rritjes sé

né vitin 2019 pér 3639.5 euro.

¢mimeve dhe aktiviteteve
n 2022 kostoja totale e manifestimit ishte mé e ujat se

shtesé pér shkak té 20-



V. MBIESHTETESIT E MANIFESTIMIT

Mbéshtetésit: Komuna e Vitisé.

Mediat: Manifestimi Tradicional kulturor dhe sportive “Flakadani i Karadakut 2022”, u mbulua térésisht

nga “Plus Televizion”, “Radio Kosova”, “ATV”, “TV Presheva”, “Arti TV”, “Rajoni Press”, Zyra pér Informim e

Komunés sé Vitise.
Rekomandimet: Manifestimi Kulturo - Sportiv “Flakadani i Karadakut” t& vazhdoj si njé aktivitet i tradit€s
né Komunén e Vitis¢.

Drejtori i DKRS:
) ?.-’_ > / //..
(i ¢~ /

/Va{mir Sahiti /

Viti, Prill 2022




